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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.64g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on 
obverse (Rajgor Series 34). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
2 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.34g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on obverse 

(Rajgor Series 34). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

3 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.30g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on obverse 
(Rajgor Series 34). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
4 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.28g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on obverse 

(Rajgor Series 34). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

5 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janpada, Silver Bent Bar, 10.40g, Unifaced, Small dumpy type with the two symbols overlapping 
each other in the centre on obverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
6 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janpada, Silver Bent Bar, 10.47g, Unifaced, Small dumpy type with the two symbols overlapping 

each other in the centre on obverse. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

7 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janpada, Silver Bent Bar, 11.47g, Unifaced, Small dumpy type with the two symbols overlapping 
each other in the centre on obverse. Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
8 Punch Marked, Silver (2), Attributed to Kuru Janapada, Haryana Region, Silver 1/2 Karshapana, 1.34g, Uniface, “Babyal Hoard” type, 

Triangular with dot on obverse (Rajgor Series 21) & Attributed to Gandhara Janapada, Silver Shana, 1.18g, single six armed symbol on 
obverse (Rajgor 574). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

9 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janapada- Wai series, Silver Double Karshapana, 6.15g, “Pulley” type, with treskelis symbol 
(Rajgor Series 29). Nice toning, extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

10 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janapada- Wai series, Silver Karshapana, 3.45g, Uniface, “Pulley” type, without Treskelis symbol 
(Rajgor Series 29). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000

11 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janapada- Wai series, Silver 1/2 Karshapana, 1.61g, Uniface, “Pulley” type, without Treskelis 
symbol (Rajgor Series 29). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000
12 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, “Lumbini Hoard” type, Silver 5 Shana, 6.47g, Uniface, single punch in centre, other 

punches around (Rajgor Series 33). Very fine+, very rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

13 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, “Lumbini Hoard” type, Silver 5 Shana, 6.47g, Uniface, single punch in centre, other 
punches around (Rajgor Series 33). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000
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14 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, “Lumbini Hoard” type, Silver 5 Shana, 6.65g, Uniface, single punch in centre, other 
punches around (Rajgor Series 33). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000
15 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, “Lumbini Hoard” type, Silver 5 Shana, 6.46g, Uniface, single punch in centre, other 

punches around (Rajgor Series 33). Extremely fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

Suddodhana Father of the Lord Buddha was chief of Shakya's. Their capital was known as Kapilavastu. Lumbini _ Vana the birth place of 
the Lord Buddha can be identified with Rummin _ Dei is located around 10 miles to the east of Kapilavastu. 

16 Punch-marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.21g, Umrer Hoard type, Uniface, four-symbol type, two 
bulls attached to a plough, an elephant, tree in a square box and three elephants moving in a circle. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
17 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.78g, Uniface, Four symbol type, Elephant (off flan), 2 X 

Geometric symbol and bold Nandipada. Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

18 Punch Marked, Attributed Kalinga Janapada, Silver Karshapana, 3.22g, Four major punches showing elephant to left, candelabra and 
lion punched twice (similar to Rajgor Series 48 but double in weight, also similar to Mitch ATEC Shahdol Upper Son valley Series, but with 
variant marks, Mitch ATEC 3637-60). Very fine, very rare.              

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000
19 Punch Marked, Attributed to Vatsa Janapada, Silver Karshapana, 3.21g, “Allahabad Hoard” type, Four symbol series, with taurine over 

a Scorpio, tree and tortoise (Rajgor Series 78, Type 1228). Fine+, rare.  
Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

20 Punch Marked, Attributed Panchala Janapada, Silver 1/8 Karshapana, 0.61g, Obv: A composite symbol, Rev: Counter mark. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000

21 Punch Marked, Attributed to Avanti Janapada, Silver 1/2 Karshapana (2), 1.39g, 1.43g, 2 varieties, Taurines and circle (Rajgor Series 
23-25). Extremely fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
22 Punch Marked, Attributed to Kashi Janapada, struck under Kosala Janapada, Silver Vimshatika, 4.79g, “Jakhania Hoard” type, Obv: 

Two pairs of geometrical symbols, rev. sun and stars as banker's marks (Rajgor Series 58). About very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

23 Punch Marked, Attributed to Kashi Janapada, struck under Kosala Janapada, Silver Vimshatika, 4.76g, “Jakhania Hoard” type, Obv: 
Two pairs of geometrical symbols, Rev: Sun and Stars as banker's marks (Rajgor Series 58). About very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
24 Punch Marked, Attributed to Kashi Janapada under Kosala, Silver Vimashatika, 4.30g, ABCD configuration, four symbol type, Obv: 

Geometric symbol, Rev: Various banker marks. Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

25 Punch Marked, Attributed to Pauravas of Kaushambi, Silver, 2.05g, Uniface, Single punch on obverse. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

26 Punch Marked, Attributed to Kosala Janapada, Silver Vimshatika, 2.69g, Obv: Usual 'S' type geometrical symbol, four symbols, Rev: 
Banker's mark (Rajgor Series 62). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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27 Punch Marked, Attributed to Kosala Janapada, Silver Karshapana, 2.52g, “Four symbol” type, Obv: Elephant, English 'S' type symbol, 
Taurine within box and Geometric symbol, Rev: Traces of banker mark (Rajgor Series 65). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
28 Punch Marked, Attributed to Kosala Janapada, Silver Karshapana, 2.66g, “Four symbol” type, Obv: Elephant, English 'S' type symbol, 

Taurine within box and Geometric symbol, Rev: Traces of banker mark (Rajgor Series 65). Very fine.                                                                                                                                                                                
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

29 Punch Marked, Attributed to Kosala Janapada, Silver Vimshatika, 3.13g, Obv: Usual 'S' type Geometrical symbol, four symbols, Rev: 
Banker's mark (Rajgor Series 62). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
30 Punch Marked, Attributed to Kosala Janapada, Silver Vimshatika, 2.58g, Obv: Usual 'S' type Geometrical symbol, four symbols, Rev: 

Banker's mark (Rajgor Series 62). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

31 Punch Marked, Attributed Magadha Janapada, Silver Vimshatika, 5.39g, Series 0, Obv: Large six armed symbol in the centre, Sun, a 
spear symbol, arrow quiver/Egyptian lyre and other two ancillary symbols around, Rev: Two banker marks (Variant of Rajgor Series 10, 
Unlisted variety). About extremely fine with toning, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000
32 Punch Marked, Attributed Magadha Janapada, Silver Vimshatika, 5.38g, Series 0, Uniface, Large six armed symbol in the centre, Sun, a 

punch of 10 pellets arranged as temple, another about 8 pellets on obverse (Variant of Rajgor Series 10, Unlisted variety). About very fine, 
extremely rare.   

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000
33 Punch Marked, Attributed Magadha Janapada, Silver Vimshatika, 5.42g, Series 0, Obv: Large six armed symbol in the centre, Sun, Tree 

symbol, crescent with five pellets and other ancillary symbols around, Rev: Single banker mark (variant of Rajgor Series 10, Unlisted 
variety). About very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

34 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 1.02g, Obv: Elephant walking on hill, Taurine, circle 
symbols around, Rev: Traces of earlier symbol (Rajgor Series # 18). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
35 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver Karshapana, 0.92g, “Single Punch” type, Obv: Goddess facing front in 

centre, struck on earlier type, Rev: Traces of symbol (Rajgor # Series 18). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

36 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver Karshapana, 0.95g, “Single Punch” type, Obv: Srivatsa in centre other small 
symbols around, Rev: Traces of other symbol (Rajgor # Series 18). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
37 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.95g, Obv: Elephant walking on hill, Taurine, circle symbols 

around, Rev: Traces of earlier symbol (Rajgor Series # 18). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

38 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver Karshapana, 0.95g, “Single Punch” type, Obv: Bull facing left in centre other 
small symbols around, Rev: Traces of other symbol (Rajgor # Series 18). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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39 Punch marked, Attributed to Vanga Janapada, Billon Karshapana, 2.02g, Three symbols type, Obv: Chakra, Six arms symbol & Ship, 
Rev: Conch symbol (Rajgor Series 4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
40 Punch Marked, Attributed to Pandyas, Silver Karshapana, 1.18g, Obv: Five symbols type, Sun, Six armed, tree etc, Rev: Fish symbol. 

Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

41 Eran-Vidisha region, Punch Marked, Uninscribed Copper Unit, 4.02g, Uniface, Tree in railing, Ujjaini symbol and indradhvaja with 
Taurine on obverse. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
42 Eran-Vidisha region, Punch Marked, Uninscribed Copper Unit, 5.11g, Uniface, Four punches including tree in railing, lotus, Ujjaini and 

river with fishes. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

43 Eran-Vidisha region, Punch Marked, Uninscribed Copper Unit, 3.59g, Uniface, Four punches including tree in railing, lotus, Ujjaini and 
river with fishes. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
44 Eran-Vidisha region, Punch Marked, Uninscribed Copper Unit, 12.31g, Five punches of a horse, Ujjaini symbol, tree, triangular headed 

standard in railing and river with fishes (Allan BMC pl. 18). Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

45 Eran-Vidisha region, Punch Marked, Uninscribed Copper Unit, 9.63g, Five punches of a horse, Ujjaini symbol, tree, triangular headed 
standard in railing and river with fishes (Allan BMC pl. 18). Very fine+, rare

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

46 Ancient Deccan, Biface Uninscribed Cast Copper Unit, 6.51g, Taxila type, Obv: Three-arched hill surmounted by crescent, Rev: Open 
cross symbol. Patinated, extremely fine. 
These coins were attributed to Taxila due to the fact that similar coins had been found in the excavations. However, in recent years after 
the contributions of K K Maheshwari who collected them mainly in Hyderabad, their identity as post- Mauryan early uninscribed cast 
copper series has been established more firmly.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000
47 City State, Bhagila, Narmada Valley region, Copper, 3.67g, Punch-marked type, Five punches with the fifth as traces of Brahmi legend 

“Bhagilaya”. Fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

48 City State, Kurapurika, Bell Metal Kamshika (2), 3.49g, 5.02g, legend Kurapurika out of flan (P. P. Kulkarni, Coins of Kurapurika, 
Journal of Academy of Indian Numismatics and Sigillography Vol XIX-XX, Indore 2005, pp. 21-27.). About very fine. 2 coins.   

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
49 Ujjaini Region, Copper Uninscribed Unit, 3.26g, Obv: Beautiful Bull in front of tree in railing, Rev: Four orb Ujjaini symbol. Fine to very 

fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

50 Post-Mauryan, Ujjain, Copper, 4.27g, Counter struck type, Obv: Humped bull walking to right front of tree-in-railing, above fish tank and 
on left four orb ujjaini symbol, Rev: Double orb ujjaini symbol and human figure a Mahakal as a counter mark. Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

51 Post Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed, Copper, 1.89g, “Gajalakshmi” Type, Obv: Goddess Lakshmi seated Cross legged, two 
Elephants Abhishek/ showering water from either side, Rev: Double orb Ujjaini symbol (Pieper # 305). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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52 Post-Mauryun, Kausambi Region, Cast Copper, 6.71g, Obv: Elephant walking to left, Rev: Three arched hill, crescent above, pair of 
coins joined together during the casting process (Mitch # ACW 4571). Extremely fine, rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
53 Sebakas of Vidarbha Region, Sebak, Copper, 10.65g, Obv: Bull walking to right, traces of other symbol, Brahmi legend '[Ra]no 

Sebakasa' above, Rev: Srivatsa and triratna on two concentric circles. (R. Somkuwar, ICS Newsletter No. 39, pp. 45-48). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

54 Pre-Satavahana Deccan, Central Maharashtra, Balamitra, Alloyed Copper, 3.36g, Obv: Elephant walking to right with trunk raised, 
“Ujjain” symbol behind, Brahmi legend “…lamitasa” inscribed above, reading anticlockwise outwards, Rev: Tree with large leaves, small 
symbols between branches (Unreported in major publications). Very fine+, extremely rare.
The coins of Balamitra have been recently known and add further to our knowledge of the political picture of post-Mauryan / pre-
Satavahana Deccan. Balamitra appears to have been a ruler of a small kingdom in Central Maharashtra, possibly a contemporaty to other 
rulers like Kutapada, Sebaka and Vigra.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000- ` 10,000
55 Pre-Satavahana Deccan, Central Maharashtra, Uninscribed die-struck, Alloyed Copper, 7.90g, possibly of the same period as the 

inscribed issues of Balamitra, Obv: Tree-in-railing; Shrivatsa to left within a 'U'-shaped symbol, which is a combination unknown from 
other series of coins, Rev: Nandyavarta symbol (Unpublished in major sources). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

56 Pre- Satavahana period, Deccan- Khandesh region, Uninscribed, Alloyed Copper, 1.10g, “Chariot” type, Obv: chariot drawn by two 
horses facing left, small symbols around, Rev: Traces of lotus symbol within rectangular border. Uncleaned, very fine, very rare.
The depiction of a chariot-rider on these coins, in context with the lotus symbol on reverse, can be identified as the Vedic goddess 'Shri' 
guised in the form of 'Usha' or primordial brightness. This is in agreement with the appearance of the lotus on the reverse as a Sun-related 
symbol.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
57 Pre- Satavahana, Deccan- Vidarbha area, Satyabhadra II, Alloyed Copper, 8.49g, Obv: Man standing on lotus holding staff and 

waterpot, tree in railing to right, traces of Brahmi legend “…sachabha…” to left, Rev: Bull standing facing right, cockerel-standard in 
railing to right. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
58 Mathura Region, Ramdatta, Copper, 5.93g, Obv: Laksmi standing in centre, left tree in railing & right Srivatsa above Brahmi legend 

“ramadatasa”, Rev: Degenerate copy of three Elephants type. (J. Allan BMC # 5). Patinated, very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

59 Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.15g, “Lakshmi” type, Obv: A deer to right with a female figure standing facing on right, 
holding flower in uplifted right hand, around Brahmi legend, “Rajnah Kunidasya Amogh [bhutisya]”, Rev: Six arched hill, tree in railing, 
swastika, nandipad, triangular headed symbol and around Kharoshthi legend (D.Handa # Pl. XI-XVIII). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
60 Kunindas, Copper, 9.78g, Obv: Standing Kartikeya holding spear in his right hand, traces of Brahmi legend above, Rev: Deer standing 

left, Vase and inversed Nandipad above (Piper# 1116). Very fine for type.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

61 Yaudheya Janpad, Copper, 11.32g, Obv: Lord Kartikeya standing with Peacock, Brahmi legend “Yaudheya Ganasya Jaya” around, 
Rev: Goddess standing facing left (Mitch# 4707-4710). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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62 Indo Greeks, Apollodotos I, Silver Square Drachma, 1.91g, “Bilingual” series, Obv: Elephant facing right, Greek legend “BASILEOS 
APOLLODOTOU SOTEROS” around, Rev: Bull standing right, Kharoshthi legend “Maharajasa Apaladatasa Tratarasa” around 
(Bopearachchi Series 4, D). About very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

63 Indo Greeks, Apollodotos I, Bronze, 9.37g, Obv: Apollo standing holding bow and arrow, Greek legend "BASILEOS APOLLODOTOU 
SOTEROS" around, Rev: Tripod of Apollo in dotted border, monogram to left, Kharoshthi legend "Maharajasa Apaladatasa Tratarasa" 
around (Hoover# 120). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
64 Indo Greeks, Menander I, Silver Drachm, 2.42g, Obv: Helmeted bust of the king to right with Greek legend around, Rev: Pallas standing 

left holding shield on raised right arm and hurling thunderbolt, with Kharoshthi legend around, control mark of Pushkalavati (Mitch ACW 
1780). About Extremely Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
65 Indo Greek, Menander I, Silver Drachma, 2.40g, Obv: Diademed bust of king hurling javelin to left, Greek legend in continuous circle 

“BASILEOS SOTEROS MENANDROU”, Rev: Athena Alkidemos hurling thunderbolt to right, Kharoshthi legend in continuous circle 
“Maharajasa Tratarasa Menandrasa” around and monogram to the left (BN serie 6C). Very fine. 
Coins with continuous Greek and Kharoshthi legends are much rarer than other types of Menander where the legends are usually split 
into two directions along the margin.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
66 Indo Greeks, Menander I, Silver Drachma, 2.43g, Obv: Diademed bust of king to right, Greek legend "BACILEOC SOTEROS 

MENANDROY", Rev: Athena Promachos standing left brandishing thunderbolt & aegis, monogram to left, Kharoshthi legend 
"Maharajasa Tratarasa Menamdrasa" around (Hoover# 191). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

67 Indo Greeks, Apollodotos II, Copper, 2.01g, without legend, Obv: Humped Bull to right without legend, Rev: In a crude reel and pellet 
border, tripod (Bopearachchi & Piper# 212). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

68 Maharathis of Chandravali, Sadakana Kalalaya, Lead, 14.10g, Obv: Humped Bull standing left, Brahmi legend “Maharathis 
Sadakanam Kalalaya”, Rev: Tree in railing to left, crescent on Hill to right (Mitch# 71). Very fine for type, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

69 Maharathis of Chandravalli and Brahmagiri (Chitradurga, Central Karnataka), Maharathi of Kalala, Sidaka family, Lead Unit, 
10.77g, Obv: Bull standing facing left, Brahmi legend “Maharathisa Sidakanam…” around, Rev: Symbolic configuration – ten-arched hill 
with crescent, tree-in-railing to its right and a triangle-headed standard in between. Uncleaned, patinated, extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

70 Maharathis of Chandravalli and Brahmagiri (Chitradurga, Central Karnataka), Maharathi of Kalala, Sidaka family, Lead unit, 16.10g, Obv: 
Bull standing facing left; Brahmi legend “(Maharathisa) Sidakanam Kalalaya” around, Rev: Symbolic configuration – six-arched hill with 
crescent in centre, other symbols like Swastika and Nandipada around. Patinated, extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

71 Maharathis of Chitradurga / Lesser Satavahanas of Banavasi, Uninscribed lead Unit, 1.68g, Obv: Six arched hill flanked by Triratna to 
left and Swastika to right, Rev: Stylized triangle-headed standard, strung bow and arrow to its left. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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72 Kuras of Kolhapur, Vasithiputra Kura, Lead, 19.17g, Obv: Bow and Arrow, Brahmi legend “Rajno Vasithiputas Kurasa”, Rev: Tree in 
railing on left, Six arched Hill on right (Mitch# 90). Extremely fine for type, very rare in this grade. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

73 Kuras of Kolhapur, Madhariputra Sivalakura, Lead, 18.43g, Obv: Bow and Arrow, Brahmi legend “Rajno Madhariputasa 
Sivalakurasa”, Rev: Tree in railing on left, Six arched Hill on right (Mitch# 99). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

74 Kuras of Kolhapur, Gautami Putra Vilivayakura, Lead, 13.38g, Obv: Bow and Arrow, Brahmi legend “Rajno Gotamiputasa 
Vilivayakurasa”, Rev: Tree in railing on left, Ten arched Hill on right (Mitch# 102). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

75 Chutus of Banvasi, Chutukulanada, Copper, 4.90g, Obv: Eight arched hill, Brahmi legend “Rajno Chutukulanadasa” around, Rev: 
Bold Tree in railing. Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

76 Chutus of Banavasi, Chutukulanada, Copper Square, 4.10g, Obv: Eight arched hill, partial Brahmi legend visible around starting from 9  
o’ clock "Rajno Chutaku…", Rev: Tree in railing. Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
77 Chutus of Banavasi, Chutukulanada, Lead, 15.96g, Obv: Eight arched hill, Brahmi legend “Rajno Chutukulanadasa” around, Rev: Tree 

in railing in eight compartments, Srivatsa symbol to right. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

78 Chutus of Banavasi, Mulanandasa, Lead, 6.24g, Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, 'Rajño Mulanandasa', Rev: Tree in 
railing in eight compartments, Srivatsa symbol to right. Very fine+ to extremely fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

79 Chutus of Banavasi, Mulanandasa, Lead, 6.79g, Obv: Six arched hill with circular Brahmi legend, 'Rajño Mulanandasa', Rev: Tree in 
railing in eight compartments, Srivatsa symbol to right. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

80 Chutus of Banvasi, Uninscribed, Lead, 5.73g, Obv: Eight arched hill, Rev: Bold Nandipada. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

81 Chutus of Banvasi, Uninscribed, Lead, 5.08g, Obv: Eight arched hill, Rev: Srivatsa symbol with triangle- headed standard above (Mitch# 
61). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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82 Ananda -kings of North Karnataka, Mulananda, Lead unit, 5.80g, Obv: Traces of Elephant facing right, obliterated under a symbol 
counterstruck on it, Brahmi legend “Mulananda…”  above, Rev: Traces of tree-in-railing and other symbols. Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
83 Mahatalavaras of Chandavaram region, Coastal Andhra Pradesh, Mahatalavara Mukhadalapakama, Lead, 10.80g, Obv: Bull 

standing facing left, “Siddhi” symbol above, traces of Brahmi legend “Mahatalavarasa Mukhadalapakamasa” along the margin. Very 
fine for type, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
84 Maharathis of Badami area, North Karnataka, Maharathi Mahasiri Sivala, Lead unit, 16.00g, Obv: Bull standing facing left, six-arched 

hill with dots in arches below, Shrivatsa and crescent above, tree-in-railing to left, Rev: Strung bow and arrow in centre, flanked by 
Nandipada to right and triangle-headed standard to left, dotted line and horizontal Ankusha below, Brahmi legend “Maharathisa 
Mahasiri (Sivala)…” from 12 o'clock. Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

85 Hiranyakas of Rayalaseema, Siri Khaya… (uncertain name), Lead unit, 10.44g, Obv: Horse standing facing right, pellet in its front, 
Brahmi legend “Rano Siri Khayanathura….”, Rev: Arched hill and tree-in-railing, both enclosed in a circular border. Very fine, extremely 
rare.

The full name of the issuing king is not certain, however it is evidently a name not known from any other coin or inscription.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
86 Satavahanas, Central Maharashtra region, Siri Sati, Lead Unit, 9.98g, “Elephant” type, Obv: Elephant standing with trunk raised, 

Brahmi legend “…Siri Sati(sa)” reading anticlockwise outwards above, Rev: Tree with large leaves in a railing, traces of other symbols 
around (Unpublished in major sources). Very fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: ` 6,000- ` 8,000

87 Satavahanas, Vidarbha region, Siri Satakarni, Alloyed Copper Unit, 6.57g, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, six 
armed symbol, Brahmi legend “Rajno Siri Sa[takanisa]” above, Rev: Tree in railing. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

88 Satavahanas, Siri Satakarni, Alloyed Copper, 8.91g, “Junnar Lion” Type, Obv: Lion standing to left with three arched below, Brahmi 
legend above, Rev: Four orb Ujjaini symbol with Nandipada (Mitch K&A# 114). Very Fine+, Rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

89 Satavahanas, Bhokardan region, Gotamputa Siri Siva Satakani, Lead, 9.59g, “Lion” type, Obv: Maned Lion facing left, Brahmi legend 
“…tasaSiva Sa…” around, Rev: Tee in railing, 'Ujjain' symbol to right in a dotted circular border. Extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: ` 18,000- ` 20,000

90 Satavahanas, Bhokardan region, Gotamputa Siri Siva Satakani, Lead, 12.73g, “Lion” type, Obv: Maned Lion facing left, Brahmi legend 
“Rano Gotami…..” around, Rev: Tree in railing, modified 'Ujjain' symbol to left. 

Sold `....................... Estimate: ` 18,000- ` 20,000
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91 Satavahanas, Gotamiputa Siri Yajna Satakani, Coastal Andhra Pradesh, Lead unit, 15.60g, “Hill” type, Obv: Six-arched hill with 
crescent in centre, Sankha symbol to right, lotus partly visible to left, wavy line below; Brahmi legend (Raño) Gotamiputasa Siri Yaña…. 
From 12 o'clock, Rev: Prominent 'Ujjain' symbol with concentric orbs, crescent on one orb. Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
92 Satavahanas, Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 2.22g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose 

and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Yajna Satakanisa Rajno Gotamiputasa”, around, Rev: Four orb 
Ujjayini symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around 
(Mitch# K&A 156). Pierced, fine, rare.

Sold ` ........... Estimate: ` 1,500-2,000
93 Satavahanas, Vasithiputra Siri Pulumavis, Silver Drachma, 1.90g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and 

thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Pulumavis Rajno Vasithiputasa” around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, 
six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch K&A# 153). 
Pierced, fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
94 Satavahanas, Vasithiputra Siri Pulumavis, Silver Drachma, 2.17g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and thick 

lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Pulumavis Rajno Vasithiputasa” around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-
arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch K&A# 153). 
Pierced, fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
95 Lesser Satavahanas of Banavasi, Sivalananda, Copper Square, 4.85g, Obv: Six arched hill Brahmi legend “Raño Sivalanadasa”, 

Rev: Tree in railing, a strung bow and arrow and a triangle headed standard to the left. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

96 Lesser Satavahanas of Banavasi, Vinhukada Budhananda Satakani, Alloyed Copper, 8.77g, Obv: Bull standing facing right, trident 
behind; Brahmi legend from 11 o'clock “…maharajasa Vinhukada Budhananda Sa(taka)...”, Rev: Composite symbol of three-arched 
hill, surmounted by a strung bow-and-arrow (partly visible), tree branch to right, an arrangement of small circles along the margin 
(Unpublished in major sources). Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
97 Kushans, Soter Megas, Copper (2), 8.34g, 1.90g, Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian cap with long 

diadem-ties riding on horse to right, Greek legend around (Hoover# 1181-83, 1184-85).  Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

98 Kushans, Kanishka, Copper Tetradrachm, 17.33g, “Buddha”, Obv: King standing facing left, holding standard, sacrificing over altar to 
left, Rev: Maitreya Buddha seated cross-legged facing on stool, one hand raised in gesture of Abhayamudrā and holding kaman?alu 
(water pot) in the other, traces of Bactrian legend near the face to left and tamgha to right (Goebl 790). Patinated, extremely fine for type, 
extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000
99 Kushans, Huvishka, Copper, 9.10g, Obv: King seated on Elephant holding Ankush, Rev: Male Deity standing facing left (Piper# 1230). 

Patinated, extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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100 Kushans, Vasishka, Gold Dinar, 7.75g, Obv: Nimbate king wearing conical helmet and armour, standing offering sacrifice at an altar with 
ribbonned trident standard in the background; traces of Bactrian legend “…ShAO BAZEShK…” around, Brahmi letters “Ve” to right, “Gi” 
between the feet and “Ru” next to the altar, Rev: Goddess Ardokhsho seated on throne holding cornucopia and noose, legend 
“ARDOKhShO” to right and Tamgha in left field (Goebl# 556). Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: ` 35,000-40,000
101 Kushans, Vasudeva II, Gold Dinar, 7.88g, “Saka “type, Obv: Nimbate king wearing long coat, leggings and a crown with ribbons, holding 

a standard and offering sacrifice at an altar, Trident-standard with banners in the backdrop, Brahmi legend Vasu to the right, Brahmi letter 
“Ga” under the arm, “Vi” between the feet and Bha to the right of the altar, Rev: Nimbate goddess on high-backed throne, holding 
cornucopia and noose; crude Bactrian legend 'Ardokhsho' to right (Goebl 574). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: ` 35,000-40,000
102 Kushans, Vasudeva II, Gold Dinar, 7.69g, “Saka “type, Obv: Nimbate king wearing long coat, leggings and a crown with ribbons, holding 

a standard and offering sacrifice at an altar, Trident-standard with banners in the backdrop; Brahmi legend Vasu to the right, Brahmi letter 
Ga under the arm, Vi between the feet and Bha to the right of the altar, Rev: Nimbate goddess on high-backed throne, holding cornucopia 
and noose; crude Bactrian legend 'Ardokhsho' to right (Goebl 574). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 35,000-40,000
103  Later Kushanas, Shaka, Gold Dinar, 7.60g, Obv: King Nimbate, standing left, holding staff in left hand sacrificing over altar, ribboned 

trident above, legend “Basuta” below the hand, “Saka” to right, Rev: Goddess Ardoksho seated facing, holding cornucopia, tamgha in 
upper left field (Gobl 559; MAC.3551). Very Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

104 Kidara Kushanas, Base Gold Dinar, 6.22g, Obv: King standing right with trident and banner, fire altar, “Kapana” in Brahmi in the left field, 
“Kidara” in Brahmi below arm in the right field, Rev: Goddess Ardoksho seated facing on a throne (Cribb & Donovan, pl. 68). Extremely 
Fine, Rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
105  Kushano-Sasanian, Shapur I, Copper Drachma, 4.47g, Obv: Sasanian style bust wearing turreted crown with legend in cursive Greek 

ShABORO to right, Rev: Fire-altar with flames emanating above (MAC 1268). Very Fine+, Rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

106 Western Kshatrapas, Bhumaka, Copper, 2.49g, Obv: Arrow to right and thunderbolt to left with traces of Kharoshthi legend around, 
Rev: Lion-Wheel Standard with traces of Brahmi legend (Jha & Rajgor Type 1). Patinated, extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
107 Western Kshatrapas, Nahapana, Silver Drachma (2), 2.16g, 1.75g, Obv: Bust of the king facing right, Corrupt Greek legend around, Rev: 

Thunderbolt, arrow and Brahmi legend “Rajno Kshaharatasa Nahapanasa” (BMC# 243). 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

108 Western Kshatrapas, Nahapana, Alloyed Copper, 3.70g, "Junnar Lion" type, Obv: Lion to left, three arched hill below legs, Brahmi 
legend ".... Nahapanas" around, Rev: Thunderbolt, arrow & strung bow. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
109 Western Kshatrapas, Bhokardan / Paithan region, attributed to Nahapana, Uninscribed Lead, 6.16g, Obv: Lion standing in profile facing 

right, with tail curled, Rev: Thunderbolt and arrow. Very fine, very rare.
Sold `....................... Estimate: ` 4,000- ` 5,000

110 Western Kshatrapas, Rudrasimha I, son of Rudradaman I, as Mahakshatrapa, Silver Drachma, 2.14g, Obv: Bust of king facing right, 
date behind, corrupt Greek legend around, Rev: Three arched hill with crescent in centre, moon to left and sun to right, around Brahmi 
legend “Rajno Mahakshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno mahakshatrapasa Rudrasimhasa”. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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111 Western Kshatrapas, Anonymous, Lead (4), 3.48g, 3.00g, 2.58g, 2.21g, Obv: Bull to right, Rev: Three Arched hill, river below, three digit 
Brahmi date (Piper# 832). Fine to very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

112 Western Kshatrapas, Vijayasena as Mahaksatrapa, Silver Drachma (2), 2.30g, 2.11g, Obv: Bust of king facing right, Rev: crescent on 
Three arched hill over a wavy line, crescents in left field and Sun in the right field, hybrid Brahmi legend “Rajno Mahaksatrapasa 
Damasenasa Putrasa Rajno Mahaksatrapasa Vijayasenasa” (Fishman#). Complete legend on reverse. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
113 Sangam Age Cholas, Uninscribed, Copper, 1.22g, Obv: Elephant to left, symbols above, Rev: Lion to left with upraise tail. Very fine, 

scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

114 Sangam Age Cholas, Uninscribed, Copper, 1.13g Obv: Lion standing facing right strung bow to its right Chakra above uncertain object 
(thunderbolt?) below all within a dotted border Rev: Traces of symbols but unclear. Uncleaned, very fine for type, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
115 Pallavas of Kanchi, Potin, 5.44g, Obv: Bull standing to right, Brahmi legend above, Rev: Chakra with spokes. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
116 Pallavas of Kanchi, Potin, 7.64g, “Simha Vishnu” type, Obv: Lion standing right in front of Lampstand, Rev: Sankh (Conch) in circle 

surrounded by rays. Very fine+, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

117 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.46g, “Sceptre” (standard) type, Obv: King Nimbate standing and holding a royal sceptre 
(Rajadhanda) adorned with ribbon, Brahmi legend “Samudra” under arm in right field, filleted Garuda standard in the left, circular Brahmi 
legend, Rev: Goddess Lakshmi, Nimbate sitting on the high back throne, holding cornucopia and noose, feet are resting on the circular 
mat, Brahmi legend “Parakramah” in the right field, tamgha at left field. About very fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: ` 40,000-45,000
118 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.20g, “Sceptre” (standard) type, Obv: King Nimbate standing and holding a royal sceptre 

(Rajadhanda) adorned with ribbon, Brahmi legend “Samudra” under arm in right field, filleted Garuda standard in the left, circular Brahmi 
legend, Rev: Goddess Lakshmi, Nimbate sitting on the high back throne, holding cornucopia and noose, feet are resting on the circular 
mat, Brahmi legend “Parakramah” in the right field, tamgha at left field. About very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: ` 40,000-45,000
119 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.68g, “Sceptre” (standard) type, Obv: King Nimbate standing and holding a royal sceptre 

(Rajadhanda) adorned with ribbon, Brahmi legend “Samudra” under arm in right field, filleted Garuda standard in the left, circular Brahmi 
legend, Rev: Goddess Lakshmi, Nimbate sitting on the high back throne, holding cornucopia and noose, feet are resting on the circular 
mat, Brahmi legend “Parakramah” in the right field, tamgha at left field. About very fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: ` 40,000-45,000
120 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.85g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing tunic, holding a strung bow in one 

hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Shri Maharaja…” in exergue, Brahmi 
“Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on lotus, with lotus in one hand and the other 
holding a noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (Altekar Class II, var. A, S Kumar var. A.3, Class 
III). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 45,000-50,000
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121 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 8.03g, “Archer” type, Obv: King Nimbate, standing left holding arrow in right hand and with the left 
hand holding bow at top, “Chandra” in Brahmi below left arm, and Deva Sri Maharajadhiraja… around, Garuda standard behind, Rev: 
Goddess Lakshmi seated facing on a lotus, holding diadem in her right hand and lotus in left, tamgha to left with Brahmi legend “Sri 
Vikramah” to right (Altekar Class II, Var. A). Very Fine+, Rare.
A distinct type with Lakshmi placed slightly to left of the flan to accommodate legend to right. 

Sold ` ................ Estimate: ` 80,000-90,000

122 Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachma, 2.18g, Garuda type, Obv: Bust of king facing right, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi 
legend “Parambhagavata Maharajadhiraj Sri Kumargupta Mahendradityah” (S. Kumar Type I). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
123 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 2.39g, “Peacock-Madhyadesha” type, Obv: Profile bust of king, Rev: Fan-tailed peacock in 

centre, Complete Brahmi legend “Vijitavanir avanipati sri Skandagupto divam jayati” (S. Kumar, Var. B). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

124 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 2.39g, “Peacock-Madhyadesha” type, Obv: Profile bust of king, Rev: Fan-tailed peacock in 
centre; Complete Brahmi legend “Vijitavanir avanipati sri Skandagupto divam jayati” (S. Kumar, Var. B). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

125 Traikutakas, Dahrasena son of Indradatta, Silver Dracham, 1.86g Obv: Bust of king facing right, Rev: Three arched hill, river below, 
Brahmi legend “Maharaja Indradattaputra Parama Vaisnava Sri Maharaja Dahrasena son of Indradatta” around (Piper# 866). 
Patinated, extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
126 Maitrakas of Vallabhi, Silver Drachma (10), Obv: Bust of king wearing a satrapal cap crescent above, Rev: Trident in centre, 

Brahmi legend “Rajno Mahaksatrapasa Parama- Aditya- Bhakta- Mahasamanta- Sri Sarvva Bhattarakasa” around (Piper#). 
Complete legend, extremely fine, rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

127 Post- Gupta- Hunnic period, Silver Drachma, 3.58g, most likely of a Hunnic king, who name ends in '-ditya', Obv: A majestic depiction 
of a king, riding a caparisoned elephant to left, carrying sword in one hand and holding the other hand out in a gesture of appreciation / 
benevolence. He is accompanied by a page who sits behind, holding the royal parasol above. Traces of Brahmi legend “….(di)tya” at 3 
o'clock, Rev: Fire altar with three flames, flanked by an image of an attendant to right, holding a staff. The reverse looks counterstruck on 
an earlier type, with a few traces of an under type visible (Unpublished and unique type). Exceedingly rare.
This is a unique type of Hunnic coin to have come to light. A comparable coin is listed on  (Zeno #199211), where the 
obverse depiction is of a horse rider. The note published on 'Zeno' comments that the typology is derived from the 'horseman' type 
Gandharan coins of the Alchon ruler Javukha / Zabocho. However, the discovery of this coin suggests that the type was in all likelihood an 
Indian type, and the inspiration undoubtedly appears to have come from the Gupta gold dinars of Kumara Gupta. The reverse depiction in 
both cases is of a Sasanian import and that points to a Hunnic origin. Unfortunately, the name of the issuer is not clearly visible in both 
cases, but a '-ditya'-ending is quite certain. There were many Hunnic kings which have names ending in '-ditya', like Udayaditya, 
Narendraditya, Poorvvaditya etc.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,00,000-1,50,000
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128 Eastern Chalukyas of Vengi, Uninscribed fractional unit Alloyed Copper, 0.85g, “Vishnukundin” type, Obv: Lion standing facing left, 
dotted margin around, Rev: Shrivatsa symbol between two lamp posts in a rayed circle. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
129 Rashtrakutas of Khandesh, Sri Swamiraja, Copper, 6.82g, Vishnukundin Style, Obv: Seated Bull facing front, Brahmi legend “Sri 

Swamiraj” above, Rev: Conch flanked with lamp-posts on either side in a circular border with radiating lines. Patinated, extremely fine for 
type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
130 Rashtrakutas, Unattributed Alloyed Copper, 2.09g, Obv: Stylized representation of Garuda, standing facing, Rev: Blank / obliterated. 

Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

131 Rashtrakutas, Unattributed Alloyed Copper, 3.00g, Obv: Anthropomorphic Garuda, seated cross-legged with hands in Anjali Mudra, Rev: 
Standard / lamp stand in centre, conch-shell with snake to left, traces of Brahmi letters. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Medieval

132 Hindu Shahis, Samantadeva, Silver Drachma, 3.42g, Obv: Bull seated facing left, Sharada legend “Sri Samantadeva” above, Rev: 
King seated on Horse facing right (Deyell 44). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

133 Chalukya Feudatories in Gujarat or Rajasthan, Rana Hasti, Silver Dramma, 0.50g, Obv: Elephant walking to right within dotted 
border, Rev: Early Devnagari Legend in two lines “Sri Rana/ Hasti”. Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
134 Silver Dramma (2), Chalukya Feudatories in Gujarat or Rajasthan, Rana Hasti, 0.31g, Obv: Elephant walking to right within dotted 

border, Rev: Early Devnagari Legend in two lines “Sri Rana/ Hasti” (Fishman# U8.8) & Solanki's of Gujarat, Jayasimha Siddharaja, 
0.49g, Obv: Elephant walking to right in dotted border, Rev: Devnagari legend in three lines (John Deyell # 163). Very fine to very fine+. 2 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
135 Imperial Cholas, Rajaraja I, Copper 1/2 Kalanju, 1.06g, Obv: Standing figure of king with head to right, with flower on left hand. The right 

arm is extended outwards and downwards, lamp on left and pellets on right field, Rev: Seated figure of king with left arm raised and right 
arm resting on the right knee, in the right field Devnagari legend “Sri/ Ra ja/ Ra ja” (K Ganesh# 1.13 Type). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

136 Imperial Cholas, Uttama Chola, Lead Kahavanu, 2.94g, Obv: Within border of dots, under Parasol flanked by 2 flywhisks, the following 
figures from left to right, a lampstand, a strung bow, a Tiger, 2 fishes & another lampstand, Rev: Devnagari legend “U tta ma / Cho lah” 
within border of dots (K Ganesh # 1.3 Type). Very fine, very rare.
Chola coins in Lead are very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
137 Western Gangas, Gold Gajapati Varaha, 3.88g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada letter above, Rev: Scroll work with 

beautiful flowers (Mitch# 193). Extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 22,000-24,000

138 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.41g, Obv: Garuda stretching left hand, lamp stand ahead, Rev: Lord Vishnu with four 
hands. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
139 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: 1,500-2,000
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140 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold, Fanam, 0.41g, Obv: Seated Goddess, Rev: Lion to right. Very Fine, probably Unpublished, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

141 Paramaras of Malwa, Silver Dramma, 4.43g, “Gadhiyya” type, Obv: Gadhiyya type head facing right, Rev: Warrior on Horseback (J. 
Deyell# 167). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
142 Chauhans of Ranthambhor, Jaitra Simha, Silver Dramma, 4.31g, Obv: Lion facing to left, Rev: Devnagari legend “Jaitasi Deva” (J. 

Deyell# 366). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

143 Chandellas of Jejakabhukti, Madanavarma Deva, Gold Masha, 1.01g, Obv: Goddess Lakshmi Seated, Rev: Devnagari legend in 
three lines, Shrimad Madana Varma Deva (Deyell 151). Very Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

144 Chauhans of Ajmer, Prithvi Raj Chauhan, Billon Jital, 3.26g, Obv: Bull seated to right with Sharada legend “Samantdev”, Rev: Horse 
rider to right with Sharada legend “Shri Prithvi Raj Dev” (Deyell 225). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

145 Waghelas of Gujarat, Karna Deva, Copper, 4.66g, Obv: Kumbha with two floral clusters of dots on both side, Rev: Devnagari legend in 
two lines “Shri Karana deva sava”. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

146 Yadavas of Devagiri, Krishna- Kanahara Deva, Punch marked, Gold Gadyan- Padma Tanka, 3.80g, Uniface, Lotus in centre + Sri x 2 
+ conch + Devnagari legend 'Kanhadeva' with a bow below (Mitch K&A mentioned but not listed as a type, neither illustrated). Very Fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-14,000

147 Vijayanagar Empire, Harihara II, Silver Pagoda, 1.76g, Obv: Sri Hari in Devnagari, Rev: Sun and Moon symbols with legend Hara 
(Mitch K & A 331). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
148 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold 1/2 Varaha, 1.70g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Laxmi, Rev: Three lines 

Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa Hari/ ha ra” (K Ganesh# 9.18). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

149 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Copper (2), 16.79g, 8.02g, Obv: Garuda with beaked face, facing left, hands joined devotion 
Mudra within circle, Rev: Three line Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa Ka shna/ ray a” (K Ganesh# 9.91). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

150 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Copper (3), 16.78g, 3.77g, 3.61g, Obv: Garuda with beaked face, facing left, hands joined devotion 
Mudra within circle, Rev: Three line Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa Ka shna/ ray a” (K Ganesh# 9.91). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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151 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.70g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 
Gandabherunda walking left, holding four Elephants in his paw, Rev: Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa chyu ta/ ra ya” (Mitch# K&A 672, K 
Ganesh# 9.97). Deep bold strike, almost uncirculated, exceeding rare in such high grade. 

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000
152 Vijaynagar Empire, Copper (2), 15.98g, 11.10g, Achyutaraya, Obv: Mythical bird Gandabherunda flying upward, carrying in each off its 

two beak and two claws Elephant, Rev: Three line Devnagari legend (K Ganesh# 9.98) & Sadasivaraya, Obv: Garuda standing in 
devotion Mudra, Rev: Three line Devnagari legend (K Ganesh# 9.108). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
153 Vijaynagar Empire, Silver Tara (7), Dear standing left, large crescent above within dotted circle on obverse. About extremely fine. 7 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
154 Vijayanagar Feudatories, Gold Fanam, 0.37g, probably in the name of 'Vengala', with unreadable Devnagari legends on both sides. 

Extremely fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

155 Vira Kerala, Silver, 2.51g, Obv: Devnagari legend “Sri vira Keralasya” with a crocodile in between the legend, Rev: Devnagari legend 
“Sri Gandarankushasya” with a flower below. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
156 Gingee Naykas, Copper, 3.73g, Obv: Lord Hanuman to right, Rev: Conch & discus, crescent between (K Ganesh# 7.19). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
157 Tirumalai, Copper, 3.31g, Obv: Twin peaked hill, Rev: Corrupt Devnagari legend (K Ganesh# 13.10). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

158 Ranas of Mewar, Rana Sangram Singh, Copper Falus, 7.85g, Obv: Devnagari legend “sri rana/ sangram/ sahi”, Rev: Persian legend 
“al-sultan bin al-sultan” (G&G# M267). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
159 Ranas of Mewar, Rana Sangram Singh, Copper Falus, 7.95g, Obv: Sri Sangrama Saha in Devnagari, Date 15XX, Rev. Persian 

inscription (GG# M269). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

160 Rajula Reddy, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Uniface, Lion walking to left with right leg upraised on obverse. Extremely fine, rare.  
Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

161 Gond kingdom of Garha Mandla, Madhukar Shah, Copper, 9.81g, VS 1664, Garha Garh Mint partial visible, Obv: Lion facing right, 
Devanagari legend “Shri Madhukara…” around, date 1664 below, Rev: Devanagari legend “…Shri Madhuka / ra Sahi”. Extremely fine, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-1,00,000
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162 Gond kingdom of Garha Mandla, Madhukar Shah, Copper 1/2 Unit, 4.71g, VS 1664, Obv: Lion facing right, Devanagari legend “Shri 
Madhu(kara)…” around, date 1664 below, Rev: Devanagari legend “…Shri Madhuka / ra Sahi”. Extremely fine, extremely rare.
The Gond kingdom was defeated by Akbar in 1564 after a heroic fight by Rani Durgavati who was killed in the battle of Chauragarh. Her 
kingdom then passed to Chand Shah, who was recognized by Akbar as the ruler of Garha as his vassal. Soon afterwards Madhukar 
Shah, the younger brother of Chand Shah, murdered him and gained the throne for himself. The date on the coin corresponds closely to 
Akbar's death and it is possible that Madhukar Shah threw off the Mughal authority for a short time, by striking coins in his own name. 
These coins are extremely rare and less than five specimens are known to exist.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

Sultanate
Delhi Sultanate

Ghaznavids

163 Yamin al Daula Mahamud, Silver Dirham, 2.89g, Mahmudpur (Lahore) Mint, Obv: Legend in Arabic Shahada, mint name & date in 
margin, Rev: Legend in Devnagari “avyaktameka muhammada avatar nrpati mahamuda” (The Invisible is one, Muhammad is the 
manifestation, Mahmud the King) (G&G# GZ3). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
Turks

164 Muhammad Bin Sam, Silver Dirham, 4.69g (G&G# D3). Usual weak struck on border otherwise very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

165 Muhammad Bin Sam, Silver Dirham, 6.15g (G&G# D4). Extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

166 Jalalat al din Radiyya, Silver Tanka, 10.89g, “al sultan al a'zam shams al dunya wa'l din al sultan al mu'azzam radiyyat al dunya 
wa'l din” on obverse (G&G# D101). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,00,000-2,50,000
Khaljis
167 Shihab al din Umar Shah, Billon Six Gani, 3.65g, Obv: abu'l muzaffar umar shah al sultan, Rev: al sultan al azam shihab al dunya 

wa'l din (G&G# D242). Extremely fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

168 Qutb al din Mubarak Shah, Copper Adil, 2.17g, Qutbabad Mint, Obv: bi qutbabad, Rev: adl mubarakshah (G&G# D282). Extremely 
fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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169 Nasir al din Khusru, Gold Tanka, 10.95g, Hadrat Delhi Mint, Obv: al sultan al a'azam nasir al dunya wa'l din khusru shah al sultan, 
Rev: al wathiq bi nasir al Rahman wali amir al mu minin (G&G# D290). Very fine, extremely rare.
Khusru Khan was converted muslim from Gujarat. He captured the thron of Delhi after defeating khilji's and held it for only four months, he 
was reformer and strongly against law system based on religion and also was against to treat women as war booty. But this caused nobels 
to go against him, thus his rule lasted only short period of four months.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,75,000-2,00,000
Suris
170 Silver Rupees (2), 11.50g, 11.44g, Sher Shah, Gwalior Mint, AH 952 (G&G# D781) & Islam Shah, “1477” type (G&G# D980). Very fine+. 

2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

171 Islam Shah Suri, Silver Tanka, 11.25g, “1477” type, AH 959 (G&G# D980). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

Bengal Sultanate

172 Ghiyath al din Iwad, Silver Tanka, 10.37g, Obv: al sultan al mu azzam Ghiyath al dunya wa'l din abu'l fath iwad bin al husain nasir 
amir al mu minin, Rev: Shahada (G&G# B27). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 16,000-18,000
173 Ghiyath al din Iwad, Silver Tanka, 10.79g, “Ala al Haqq”, Rabi II, AH 619 Obv: al sultan al azam legend with Ala al Haqq as heir 

apparent, Rev: Shahada with caliph al Nasir (G&G# B29). Very fine+, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

174 Ghiyath al din Iwad, Silver Tanka, 10.80g, “Ali Burhan”, Rabi II, AH 620, Obv: Sultan's title without al sultan al azam but with nur (?) 
al dunya wa'l din ali Burhan legend, Rev: Shahada and caliph al Nasir (G&G# B31). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000
175 Ghiyath al din Iwad, Silver Tanka, 10.61g, “Ali Burhan”, Rabi II, AH 620, Obv: Sultan's title without al sultan al azam but with nur (?) 

al dunya wa'l din ali Burhan legend, Rev: Shahada and caliph al Nasir (G&G# B31). Very fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

176 Ala al din Masud, Silver Tanka, 10.76g, “Fi Ahad”, AH 642, Obv: Ruler's title, Rev: Fi ahad legend, caliph al Mustansir billah (G&G# 
B63). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000
177 Shams al din Ilyas, Silver Tanka, 10.84g, Shahr i Nau Mint, AH 753, Obv: al sultan al adil shams al dunya wa'l din abu'l muzaffar 

Ilyas shah al sultan, Rev: Sikandar al thani yamin al khilafa (nasir) amir al mu minin (G&G# B156). Very fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

178 Sikandar bin Ilyas, Silver Tanka, 10.64g, Hadrat Firuzabad Mint (G&G# B193). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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179 Ghiyath al din Azam Shah, Silver Tanka, 10.64g, Hadrat Firuzabad Mint, AH 812 (G&G# B243). Complete Mint name in margin. 
Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
180 Shams al din Ahmad, Silver Tanka, 10.73g, Dakhil Banjaliya Mint, AH 836, Obv: Legend as B392 & B394. Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
181 Nasir al din Mahmud, Silver Tanka, 10.47g, Arsah dar al- Darb Mint ?, AH 849. Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000
182 Jalal al din Fath, Silver Tanka, 10.60g, Muhammadabad Mint, AH 887 (G&G# B604). Two Shroff marks. Very clear Mint name, very fine, 

very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

183 Saif al din Firuz, Silver Tanka, 10.54g, Iqlim Mint ?, AH 893 (Published in JONS 194- PP 46/47). Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

184 Shams al din Muzaffar, Silver Tanka, 10.49g, AH 896 (Not listed in G&G). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

185 Rajas of Arakan, Waradhamma Raja/ Husain Shah, Silver Tanka, 9.16g, BE 974, Obv: Arakanese legend, Rev: Persian and Bengali 
legend (G&G# RA5). Possibly removed from a mount, cleaned otherwise fine, extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

186 Rajas of Arakan, Sanda Thudhamma Raja, Silver Tanka, 10.12g, Arakanese legend on both sides (G&G# RA12). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
Madura Sultanate

187 Muhammad Damghan Shah, Billon Jital, , AH 741, Obv: Persian legend “Al sultan al azam Ghiyath al duniya wa'l din”, Rev: 
“Muhammad Damghan Shah” in triangle, date written out in margin in words (G&G# MD14). Uncleaned, very fine+, extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

188 Muhammad Damghan Shah, Billon Jital, 3.27g, Obv: Muhammad damghan shah in circle margin, date written out in, Rev: al sultan al 
a'zam Ghiyath al dunya wa'l din (G&G# MD15). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,500-5,000
189 Ala Al din Sikandar Shah, Copper Paisa, 3.94g (G&G# MD42). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

190 Ala al din Sikandar Shah, Copper 1/2 Paisa, 1.65g, AH 77X, Obv: Sikandar Shah Sultan, Rev: Bargujida-i-rahman (G&G# M43). 
Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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Bahamani Sultanate
191 Taj al din Firuz Shah, Copper 1/3 Falus, 1.14g (G&G# BH70 Type). Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
192 Taj al din Firuz Shah, Copper 1/2 Paisa, 2.13g, Obv: al sultan, Rev: firuz shah (G&G# BH70B). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
Adil Shahi's of Bijapur Sultanate

193 Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.76g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

194 Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.65g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

195 Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.50g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

196 Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.70g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

197 Anonymous, Gold Hudki Pagoda, 3.34g, Obv: Uncertain figure, popularly known as “Hudki (Boat)”, Arabic legend “Ali”, Rev: Uncertain 
figure (GG BJ45). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000
Gujarat Sultanate

198 Nasir al din Mahmud I, Silver 1/2 Tanka, 5.75g, Shahar i Mukarram Muhammadabad (Champanir) Mint, AH 899 (G&G# G113). Very 
fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

199 Nasir al din Mahmud I, Silver 1/2 Tanka, 5.73g, Legend in Hexagon on obverse, Shahar i Mukarram Muhammadabad (Champanir) 
Mint (G&G# G136). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

200 Ghiyath al din Ahmad III, Silver Double Tanka, 14.54g, AH 963 (G&G# G518). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
Malwa Sultanate

201 Ala al din Mahmud Shah I, Gold Tanka, 10.82g, Hadrat Shadiabad Mint, Obv: "al sultan al-a zam ala dunya wa l din khalji abu l 
muzaffar Mahmud shah khallada allah khilafatahu", Rev: "Sikandar al thani yamin al khilafa nasir amir al mu minin" (G&G# M21). 
Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 48,000-50,000
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202 Ghiyas Shah, Silver 1/2 Tanka, 5.46g, “al-Wathiq” type (G&G# M76). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

203 Mahmud Shah II, Silver Square 1/4 Tanka, 2.60g, AH 917, Obv: Arabic legend Mahmud Shah bin Nasir Shah al-Khalji, Rev: Arabic 
legend al-Kibriya Lillah (G&G M157). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
Kashmir Sultanate

204 Hasan Shah, Gold Tanka, 11.18g, Obv: nigin I mulk khatam I sulaiman hasan shah ibn haidar shah sultan Rev: Shahada with mint 
and date in the margin (G&G# K30). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,25,000-2,50,000
Mughal

205 Babur, Silver Shahrukhi, 3.33g, Balkh type. Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

206 Sulaiman Mirza, Gold 1/16 Ashrafi, 0.92g, "Badakhshan" type, Mintless, Obv: Invocation 'Khallada Allah Ta'ala' above the king's name, 
Rev: Shahada. Very fine.

With Title Khadim e Harmain Sharifain. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

207 Humayun, Gold 1/16 Ashrafi, 0.93g, "Badakhshan" type, Mintless, Obv: Invocation 'Khallada Allah Ta'ala' above the king's name, Rev: 
Shahada. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
208 Humayun, 1st Reign, Silver Shahrukhi, 4.74g, Agra Mint, Obv: Muhammad Humayun Ghazi in Mihrab-shaped cartouche, mint, date 

and other titles in border, Rev: Kalima in circular border with additional invocation “Yarzaq Allah Man Yashao Baghayr Hisab”, names of 
Caliphs and their titles around. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

209 Humayun, Silver 1/2 Shahrukhi, 2.38g, Qandahar Mint, Obv: Muhammad Humayun Ghazi in Mihrab-shaped cartouche, Rev: Kalima in 
circular border with additional invocation “Yarzaq Allah Man Yashao Baghayr Hisab”, names of Caliphs and their titles around. Usual 
weak struck on border otherwise very fine, extremely rare.

Fractional Sahrukhis are very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

210 Akbar, Silver Rupee, 10.99g, Agra Mint, AH 964. Very fine, very rare. 
The coin, struck at the beginning of Akbar's reign is interestingly, underweight and corresponding to the 'Tanka' standard of pre-Suri times.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
211 Akbar, Silver Rupee, 10.90g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 982 (KM# 80.2). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
212 Akbar, Silver Square Rupee, 11.07g, Bangla Mint, AH 1011 (KM# 86.1). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000
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213 Akbar, Copper (2), Nisfi, 8.65g, Damra, 5.04g, Balapur Mint (KM# 16.11). Very fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

214 Akbar, Copper Dam, 20.26g, Dar ul Sultanate Fathpur Mint, AH 987 (KM# 28.21). Extremely fine.    
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

215 Akbar, Copper Tanka- Heavy Dam, 41.13g, Gobindpur Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 4X (KM# 38.5). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

216 Akbar, Silver Reduced Tanka, 6.95g, Malwa type, Mandu Mint (KM# 75.2). Complete Mint name on bottom thus rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

217 Akbar, Silver Reduced Tanka, 7.07g, Malwa type, Ujjain Mint (KM# 75.1). Complete Mint name on bottom thus rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

218 Akbar, Silver Square Rupees (2), 11.29g, 11.04g, “Kalima” type, Urdu Zafar Qarin Mint (KM# 82.9). Very fine. 2 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

219 Akbar, Copper, Damra or 1/4th Dam, 5.03g, Ilahi Year 33, Obv: Persian legend for denomination “Damra”, Rev: Ilahi Year 33. Very fine, 
very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

220 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupees, Set of 8 different Ilahi Months (8), Ahmedabad Mint, Ilahi month Azar, 
Di, Bahaman, Isfandarmuz, Year 50 (KM 140.2) & Ilahi Month Farwardin, Ardibihisht, Khurdad, Tir, Year 2 (KM 140.1). Very fine to 
very fine+, rare as set of 8 coins. 
Salim Shah's coins known with 9 Ilahi months. This is almost complete set except coin of Ilahi month Aban. Rare as a set of 8 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-60,000

221 Jahangir, Silver Rupee, 11.44g, “Nur ud din” type, Agra Mint, AH 1027/ RY 13, Ilahi Month Khurdad (KM# 145.1).  Extremely fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-22,000

222 Jahangir, Silver Rupee, 11.34g, Agra Mint, AH 1033/ RY 18 (KM# 149.1). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-,6000

223 Jahangir, Silver Rupee, 11.30g, “Nur ud din” type, Akbarnagar Mint, RY 9, Ilahi Month Bahaman (KM# 145.4). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

224 Jahangir, Silver Rupee, 11.25g, “Nur ud din” type, Delhi Mint, Ilahi Month Ardibihisht (KM# 145.6). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

225 Jahangir, Silver Rupee, 11.23g, “Ruy” couplet, Lahore Mint, AH 1029/ RY 14 (KM# 149.15). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000
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226 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.29g, 11.27g, “Nur ud din” type, Patna Mint, AH 1027, Ilahi Month Bahaman (KM# 145.12) & Tatta Mint, 
RY 19, Ilahi Month Tir (KM# 145.17). 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000
227 Jahangir, Silver Rupee (2), 11.23g, 11.19g, Qandahar Mint, AH 1027/ RY 13 (KM# 142.2). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

228 Shah Jahan, Silver 2 Anna- Nisar, 1.30g, Ahmedabad Mint (Not listed in KM). Very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000

229 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Dar ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1038/ RY 2 (KM# 224.4). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

230 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.34g, Akbarabad Mint, AH 1041, Obv: Emperor full name with title, Rev: Kalima within quatrefoil, name of 
four calipas in outer margin (KM# 256.1). Minor traces of loop removal on edge. Very fine+ for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

231 Shah Jahan, Silver Rupees (2), 11.36g, 11.33g, Akbarabad Mint, AH 1045/ RY 8, central inscription within square, knots at corners on 
both sides (KM# 235.3) & Burhanpur Mint, AH 1037 (KM# 224.8). Very fine. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

232 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.34g, Jahangirnagar Mint, AH 1040/ RY 3 (KM# 224.10). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-3,500
233 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.32g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1038 (KM# 224.14). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2000
234 Shah Jahan, Silver Rupees (2), 11.28g, 11.22g, Lahore Mint, AH 1040/ RY 4 (KM# 227.7) & Surat Mint, AH 1037/ RY Ahad (KM# 

222.13). Very fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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235 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Surat Mint, AH 1041, legend in four lines on both the sides (KM 222.13). Extremely Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

236 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Ahmadnagar Mint, AH 109X/ RY 28, Mint name on bottom of reverse, AH Year on reverse and RY 
Year on obverse (KM# 300.3). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
237 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.37g, Mustaqir Khilafat Akbarabad, AH 1102/ RY 34 (KM# 300.6). Extremely fine, rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

238 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.96g, Dar al-Zafar Bijapur Mint, AH 1097/ RY 30, Entire mint-name written in the second line, above “Zarb”. 
Very fine, extremely rare.
This variety is rare even in silver rupees and in case of gold mohurs it is extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

239 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.55g, Crude legend type, Golkonda Mint, AH 1069/ RY Ahad (KM# 299.1). Mint name on top of reverse. 
Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
240 Aurangzeb, Silver Rupees (3), 11.52g, 11.50g, 11.46g, Golkonda Mint, RY 5, 7 (KM# 300.28) & Surat Mint, RY 9 (300.86). Very fine. 3 

coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

241 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Golkonda Mint, AH XXX6/ RY 8 (KM# 300.28). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

242 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.33g, Junagadh Mint, AH 1068, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
301.2). Complete Mint name on left margin on obverse. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

243 Aurangzeb, Copper Paisa, 13.70g, Khambayat Mint, RY 32, Obv: Fulus Badshah Alamgir, Rev: Julus Mubarak 32, Mint name below. 
Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
244 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Solapur Mint, AH AH 1087 (KM# 300.82). Uncleaned, very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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245 Azam Shah, Silver Rupee, 11.48g, Surat Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 332.5). Very fine rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-45,000

246 Azam Shah, Silver Rupee, 11.31g, Surat Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 332.5). Very Fine+, Very Rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

247 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.23g, Itawa Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.12). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
248 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.38g, Bareli Mint, RY 4 (KM# 377.18). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

249 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.65g, Zain ul Bilad (Ahmedabad) Mint, AH 113X/ RY 5 (KM# 436.63). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
250 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.25g, Arkat Mint, AH 115X (KM# 436.7). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

251 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.52g, Azimabad Mint, AH 1159/ RY 29 (KM# 436.12). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

252 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.31g, Gwalior Mint, AH 114X (KM# 436.25). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

253 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.24g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, RY 4 on obverse (KM# 436.26). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

254 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.39g, Muhammadabad Banaras Mint, AH 1163/ RY 30 (KM# 436.15). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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255 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.39g, Parenda Mint, RY Ahad (KM# 436.49). Very fine, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-14,000

256 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.34g, Mustaqir ul Khilafat Akbarabad Mint, RY 6 (KM# 446.2). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

257 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.53g, Azimabad Mint, AH 1163/ RY 2 (KM# 446.5). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

258 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.40g, Itawa Mint, AH 1166/ RY 6 (KM# 446.10). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

259 Alamgir II, Silver Rupee, 11.23g, Koilkonda Mint, with 'Ba-Fazal-i-Ilahi' couplet which is not yet fully read but is unique to this mint only, 
interesting counter mark of running Lord Hanuman, complete mint name on bottom. Very fine, extremely rare.
probably a Nizam's issue. 

Sold ` ................ Estimate: ` 75,000-80,000

Independent Kingdoms

Cooch Behar

260 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.67g, SE 1509, legend in four lines, Obv: Sri Sri/Siva Charana/Kamala Madhu/Karasya within circle 
and dotted border, and 3 dots at end of the first line, Rev: Sri Srima/n Lakshmi Naraya/nasya Sake/1509 within circle and dotted border 
(R&B# B2.32). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
Jagadhri

261 Silver Rupee, 10.92g, Pseudo- mint name Najibad, in the name of Shah Alam II, RY 47. Very fine, rare. 
Prinsep mentions these as 'Old Jagadree' rupees of 'Rani Sookun' she was in all likelihood a local Zamindar.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Jaintiapur

262 Ram Simha II, Silver Rupee, 8.70g, SK 1712, Bangla legend on both sides, Obv: Sri Sri Siva Charana kamala Madhu Karasya, Rev: 
Sri Sri Jayantipura Purandarasya Sake 1712 (KM# 206). Weakly struck, good.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
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Maratha
263 Silver Rupee, 11.28g, Pseudo Mint name Arkat but may struck some were in South Maharashtra / North Karnataka region, in the name of 

Shah Alam II, Trident as a mint mark (Not listed in Wiggins). Very fine, extremely rare.
Rupees of this type were attributed to Danish India"- Tranquebar on the basis of the AH/RY combination by Uno Jensen. However, their 
find-spots are invariably located in the South Maharashtra / North Karnataka region, where the 'Arcot' rupees had been popular as 
standard currency and even inspired issues of Maratha mints such as Dharwad. There is a good chance that these coins were struck at 
one of the local mints in the region, most likely controlled by the Patwardhan Sardars.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000
264 Itawa, Silver Rupee, 11.02g, in the name of Shah Alam II, RY 14 (M&W# T4a). Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000
265 Poona, Silver Rupee, 11.12g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as a mint mark (KM# 335). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200
Tanjore Maratha
266 Gold Sarabhu Fanam, 0.37g, Obv: Horse Galloping to right, Rev: Devnagari legend “Sri Sarbhu”. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
Mysore

267 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.31g, Patan Mint, AH 1216/ RY 6 (KM# 126). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

268 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.42g, Patan Mint, AM 1222 (retro), Elephant to right (KM# 123.4). Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

269 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 22.08g, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 1224, Elephant to right, Persian “Alif” in flag above 
Elephant (KM# 124.5). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000
270 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 20.53g, “Usmani”, Dar ul Sultanate Patan Mint, Elephant to right with upraise trunk, a flag above 

(KM# 124.2). Cleaned, very fine+, rare.  
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-16,000

Nawabs of Bengal

271 Gold Mohur, 11.03g, Azimabad Mint, in the name of Alamgir II, Trident as mint mark, AH 1165/ RY 4, full date and king's name. Extremely 
fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-90,000
Rohilkhand
272 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.09g, Anwala Mint, in the name of Shah Alam II, RY 3 (KM # 16.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
273 Silver Rupee, 11.00g, Qasba Panipat Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 25, Swastika as mint mark (KM# 116). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Sikh

274 Silver Rupee, 11.08g, “Har”, Kashmir Mint, VS 1878, Gurumukhi “Har” for the short term Governor Hari Singh Nalwa (VS 1878 -1879) 
(H. Herli# 6.05, KM# 46.4). Very fine+ for type, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000
275 Dulip Singh, Silver Rupee, 10.80g, Kashmir Mint, VS 1903, Persian “Sh” for Governor Shaikh Imam (H. Herli# 6.51.04). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Princely States

Awadh

276 Asaf ud Daula, Silver Rupee, 11.22g, Allahabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 21 (KM# 6.2, Kapoor & Master# 4.08). 
Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

277 Silver Rupees (5), Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1201 / RY 26, AH 1221/ RY 26, AH 1233 / RY 26 & 
AH 1234 / RY 26 (2) (KM# 103.2). Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

278 Silver Rupees (2), in the name of Shah Alam II, Asaf ud Daula, 11.17g, Asafabad Mint, RY 17 (Kapoor & Master# 4.30) & Muhammad 
Sa'adat Ali Khan, 11.12g, AH 1219/ RY 26 (Kapoor & Master# 6.33). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

279 Gazi ud din Haider, Silver Rupee, 10.73g, Suba Awadh Dar ul Amanat Lakhnau Mint, AH 1235/ RY Ahad (KM# 165.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Bahawalpur

280 Sadiq Muhammad Khan V, Silver OMS Paisa, 6.62g, AH 1343, Bahawalpur Mint, machine struck, plain edge. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Bajranggarh

281 Jai Singh, Silver Rupee, 10.80g, Devnagari legend on both sides (KM# 6). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Baroda

282 Silver Rupee, 11.40g, Sankheda Mint, in the name of Shah Alam II. Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

283 Anand Rao, Silver Rupee, 11.05g, Petlad Mint, in the name of Shah Alam II (KM# C# 13). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

284 Sayaji Rao III, Silver Rupee, 11.32g, VS 1951, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

285 Sayaji Rao III, Silver Rupee, 11.19g, VS 1952, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

286 Sayaji Rao III, Silver (13), Rupees (7), 1948, 1949 (KM# Y# 36), 1951, 1952, 1953, 1954 & 1955 (KM# Y# 36a), 1/2 Rupee (1), 1948 (KM# 
Y# 35), 1/4 Rupees (2), 1949 (KM# Y# 34), 1/8 Rupees (3), 1949, 1952 (KM# Y# 33, 33a). Fine to very fine. 13 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 80,000-1,00,000
287 Sayaji Rao III, Copper (16), 2 Paisa (3), Paisa (12) & Pai (1), VS 1940 (2), VS 1941 (2) & VS 1942, VS 1943, VS 1944, VS 1946, VS 1947, 

VS 1948 & VS 1949 (2) (KM# Y# 32.1, 32.2a, 32.2, 31.2, 31.2a, 31.1,30.3). Very fine+ to extremely fine. 16 coins.  
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Banswara
288 Copper (2), 10.74g, 10.55g, “Samsatraba” Series. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
Bharatpur

289 Silver Rupee, 11.33g, Maha Indrapur Mint, Mint name on bottom, in the name of Ahmad Shah, AH 1166/ RY 7. Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

290 Silver Rupees (2), 1.14g, 11.08g, Braj Indrapur Mint, in the name of Bahadur Shah II (KM# 106), RY 2 & in the name of Muhammad 
Akbar II, RY 19 (KM# 116). Very fine. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
291 Jaswant Singh, Silver Rupee, 11.13g, VS 1910/ AD 1858 (Retro), Braj Indrapur Mint, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian 

legend around, Rev: Persian legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 157). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
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Bhavnagar
292 Copper Paisa, 7.69g, in the name of Shah Jahan III, curved Scimitar, Devnagari “Bahadar” above (KM# C# 15.1). Complete Mint name 

Bhaunagar on top of reverse. Very fine+, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

293 Copper (3), Dokdo (2) & Trambiyo (1), 6.77g, 6.10g, 4.95g, with Devnagari “Sri”, in the name of Shah Jahan III (KM# C# 15a, 14). Very 
fine. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
Bhopal
294 Nawab Hayat Muhammad Khan, Silver Rupee, 11.07g, Bhopal Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1192/ RY 21 (KM# C# 12). 

Complete mint name on bottom of reverse. Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

295 Silver Rupee, 10.92g, Daulatgarh Mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 18 (KM# C# 27). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

296 Copper Paisa, 16.96g, Obv: Whisk & Katar, Rev: Mint name Bhopal in Persian (KM# C# 21). Patinated, very fine+. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Bhopal Feudatory- Narsinggarh
297 Copper Paisa, 10.81g, in the name of Shah Alam II, trident on reverse (KM# 222). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
Bikaner

298 Silver Rupees (2), 11.31g, 11.29g, Ratan Singh, in the name of Alamgir II, AH 1229/ RY 25 (KM# 32) & Dungar Singh, VS 1916/ 1859, 
with the name of Victoria Queen (KM# 54). Patinated, very fine+ to extremely fine. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
299 Ganga Singh, Silver Set of 3, Rupee, 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 11.42g, 5.70g, 2.89g, with the name of Victoria Empress (KM# 65, 64, 63). 

Very fine to very fine+, rare as a set of 3. 3 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

300 Ganga Singh, Silver Rupee,1897, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded circle 
(Prid# 1005, KM# 72). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Bundi
301 Bishen Singh, Copper Taka, 17.74g, in the name of Muhammad Akbar II, RY 13 (KM# C# 17). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
Cambay
302 Jafar Ali Khan, Copper (3), Paisa, 5.28g, VS 1964 (KM# Y# 6) & 1/2 Paisa (2), 2.85g, 3.13g, VS 1965 (KM# Y# 5a), in 1/2 Paisa 

denomination in word. Very fine. 3 coins.
Sold `....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Cannanore
303 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.30g, Retro Date AH 1178 (KM# 5). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Chamba
304 Sri Singh, Copper Paisa, 6.35g (KM# 10). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
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Chhatapur
305 Silver Rupee, 11.10g, in the name of Shah Alam II, RY 22, additional flower mark on obverse (KM# 19). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
Chota Udaipur
306 Jitsinghji, Copper 2 Paisa, 14.21g, VS 1921. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
307 Motisinghji, Copper 2 Paisa, 14.32g, VS 1948, Obv: Date within circle, Rev: Scimitar within circle (KM# Y# 5). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
Cochin
308 Silver (2), 2 Puttuns & Puttuns, 1.07g, 0.53g, Obv: Lord Shiva seated, Rev: Conch shell (KM# 6,5). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
Datia
309 Silver Rupee, 11.10g, Dalipnagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1178/ RY 6 (KM# 6). Complete Mint name on bottom of reverse. 

Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

Lunawada
310 Copper Paisa, 8.77g, Katar on obverse (KM# 3). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Dewas- Senior Branch
311 Narayan Rao, Copper 1/12 Anna, 1888, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (KM# 11). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Dhar
312 Copper, 12.94g, in the name of Shah Alam II, Peeran Dhar Mint, Lord Hanuman running to right on obverse. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
313 Anand Rao III, Copper 1/12 Anna, 1887, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (KM# 11). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Dholpur

314 Kirat Singh, Silver Rupee, 11.02g, in the name of Muhammad Akbar, AH 1228/ RY 17 (C# 12.2). Usual Shroff mark on edge otherwise 
very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000
315 Kirat Singh, Silver Rupee, 10.98g, in the name of Muhammad Akbar, AH 1228/ RY 17 (C# 12.2). Usual Shroff mark on edge otherwise 

fine+.
 Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

316 Kirat Singh, Silver Rupee, 11.02g, in the name of Muhammad Akbar, AH 1228/ RY 17 (C# 12.2). Usual Shroff mark on edge otherwise 
very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 2,000-2,500
317 Kirat Singh, Silver Rupee, 11.00g, in the name of Muhammad Akbar, AH 1228/ RY 17 (C# 12.2). Usual Shroff mark on edge otherwise 

very fine.
Sold `....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Dungarpur
318 Udai Singh, Copper, 11.21g, VS 1917, Obv: Legend “Sarkar Dungarpur”, Rev: Jhar, Sword, date above (KM# 3). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
319 Lakshman Singh, Copper Paisa, 2.58g, WW II Emergency Coinage, VS 2001 (KM# 8). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
Gwalior

320 Silver Rupees (4), 11.06g, 10.80g, 11.07g, 11.07g, Daulat Rao, Baija Bai, Jankoji Rao & Jayaji Rao. Very fine to very fine+. 4 coins.
Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

321 Baija Bai, Silver Rupee, 10.98g, Gwalior Fort Mint, Indian Sword as a Mint mark, in the name of Alamgir II. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

322 Jankoji Rao, Silver Rupees (3), 10.41g, 10.31g, 10.84g, Isagardh Mint & Sipri Mint (KM# 93, 92, 210). Very fine. 3 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

323 Jayaji Rao, Silver (2), Rupee & 1/4 Rupee, 10.87g, 2.77g, Bhilsa Mint, in the name of Shah Alam II, RY 25 & RY 2X (KM# 28, 30). Very 
fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

324 Madho Rao, Silver (4), 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 5.53g, 2.73g, Lashkar Mint (KM# 158, 157) & Rupee & 1/2 Rupee, 11.01g, 5.53g, 
Bhilsa Mint (KM# 32), in the name of Shah Alam II. Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
325 Copper Paisa, 9.04g, Jawad Mint, Snake and Devnagari legend on obverse (Not listed in KM). Patinated, extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
326 Copper Paisa, 12.20g, Rajod Mint, Obv: Hanuman to right, Rev: Legend & flag. Patinated, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
Hyderabad

327 Nizam Ali Khan, Silver Rupee, 10.76g, Khujista Bunyad (Aurangabad) Mint, in the name of Shah Alam II, RY 6 (KM# 5). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

328 Copper (3), 11.74g, 8.77g, 8.04g, Nizam Ali Khan, Aurangabad Mint, in the name of Shah Alam II (KM# 2), Mir Mahbub Ali Khan (KM# 
Y# A12) & Hyderabad Feudatories- Elichpur (KM# C# 10a). Very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

329 Mir Mahbub Ali Khan, Gold Asharfi, 11.20g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1311/ RY 27 (KM# Y# 33). Very tiny test mark on edge 
otherwise extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,60,000-1,75,000
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330 Restrike Pestonshahi, Gold Mohur, 11.39g, Minted at Hyderabad Mint. Extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

Indore

331 Copper, 14.80g, Malharnagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1248, Obv: Seated Bull facing left, Rev: Bilva leaf (KM# 63.2). Very 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
332 Copper, 10.45g, Obv: Shivpindi, Rev: Trishul. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
333 Ahalya Bai, Silver Rupee, 11.28g, Malharnagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1203, Shiva Pindi and Bilva Patra on reverse 

(KM # 58.2). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

334 Silver Rupees (4), Tukoji Rao (1), Ahilyabai (3), 11.30g, 11.27g, 11.23g, 11.09g, in the name of Shah Alam II. Very fine to very fine+. 4 
coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

335 Tukoji Rao II, Silver Nazarana Mudra, 11.09g, SE 1780, Obv: “Shri Shankaranucharya ahlya Jayati” around Sun face, Rev: Mudra 
encircled by legend in Devanagari “Holakarendra Puravaraji Kautukah Saka 1780” (KM# 15). Test mark on edge, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
336 Shivaji Rao, Silver (2), 1/2 Rupee & 1/8 Rupee, 5.61g, 1.34g, VS 1951, in the name of Shah Alam II, Sun face on obverse (KM# 43, 41). 

Very fine. 2 coins. 
Sold `....................... Estimate: ` 1,000-1,500

337 Copper, 12.32g, in the name of Shah Alam II, Obv: Shivpindi, Rev: Trishul. Patinated, extremely fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Jaipur

338 Silver Rupee, 11.15g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 44, Devnagari legend “Sri Ti”. Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

339 Ram Singh, Copper Nazarana Paisa, 18.83g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Bahadur Shah II, RY 8 (KM# 81.1). With original hand 
written paper cover of Sri S.M.Shukla. Extremely fine+ to about uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
340 Ram Singh, Copper Nazarana Paisa, 18.61g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Bahadur Shah II, RY 13 (KM# 81.1). With original 

hand written paper cover of Sri S.M.Shukla. Extremely fine+ to about uncirculated.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
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341 Ram Singh, Copper Nazarana Paisa, 18.88g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Bahadur Shah II, RY 14 (KM# 81.1). With original 
hand written paper cover of Sri S.M.Shukla. Extremely fine+ to about uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
342 Ram Singh, Copper Nazarana Paisa, 18.62g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Bahadur Shah II, RY 18 (KM# 81.1). With original 

hand written paper cover of Sri S.M.Shukla. Extremely fine+ to about uncirculated.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

343 Ram Singh, Copper Nazarana Paisa, 18.73g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Victoria Queen, AD 1866/ RY 31 (KM# 106). With 
original hand written paper cover of Sri S.M.Shukla. Extremely fine+ to about uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
344 Ram Singh, Copper Nazarana Paisa, 6.27g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Victoria Queen, AD 1878/ RY 43. With original hand 

written paper cover of Sri S.M.Shukla. Extremely fine+ to about uncirculated.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

345 Madho Singh II, Copper Nazarana Paisa, 6.40g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Victoria Queen, AD 1902/ RY 22 (KM# 132). With 
original hand written paper cover of Sri S.M.Shukla. Extremely fine+ to about uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
346 Madho Singh II, Copper Nazarana Paisa, 6.42g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Victoria Queen, AD 1904/ RY 24 (KM# 132). With 

original hand written paper cover of Sri S.M.Shukla. Extremely fine+ to about uncirculated.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

347 Madho Singh II, Copper Nazarana Paisa, 6.49g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Victoria Queen, AD 1905/ RY 26 (KM# 132). With 
original hand written paper cover of Sri S.M.Shukla. Extremely fine+ to about uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

348 Madho Singh II, Copper Nazarana Paisa, 6.46g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Victoria Queen, AD 1907/ RY 28 (KM# 132). With 
original hand written paper cover of Sri S.M.Shukla. Extremely fine+ to about uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
349 Madho Singh II, Copper Nazarana Paisa, 6.48g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Victoria Queen, AD 1909/ RY 30 (KM# 132). With 

original hand written paper cover of Sri S.M.Shukla. Extremely fine+ to about uncirculated.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

350 Madho Singh II, Copper Nazarana Paisa, 6.35g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Victoria Queen, AD 1911/ RY 32 (KM# 132). With 
original hand written paper cover of Sri S.M.Shukla. Extremely fine+ to about uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
351 Man Singh II, Brass Square 2 Anna, 4.44g, AD 1942/ RY 21 (KM# 190). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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Jammu
352 Ranjit Dev, Silver Rupee, 11.49g, Dar al-aman Jammu Mint, AH (1)841/ RY 27, Obv: Flower attribute next to the umbrella, Rev: 

Complete mint name at top (KM# 10.1). Extremely Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Jhabua
353 Gopal Singh, Copper Paisa (2), 10.27g, 8.53g. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
354 Gopal Singh, Copper Paisa (2), 10.04g, 9.47g, 6 lobed flower & leaf (KM# 11,20). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
Jhalawar

355 Madan Singh, Copper Double Paisa- Takka, 22.02g, “Madan Shahi” series, with the name of Queen Victoria, Jhar on obverse, RY 10 
(KM# Y2). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 800-1,000
Junagadh
356 Bahadur Khan, Silver Kori (6), in the name of Muhammad Akbar II, AH 1235, AH 1236, AH 1245, AH 1247, AH 1251, AH 1252 (KM# 15). 

Very fine. 6 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Jodhpur

357 Copper Taka, 17.27g, Merta Mint, AH 1202, Obv: Uncertain symbol, Rev: Date (J Lingen# M.06.01). Extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

358 Silver Rupee, 11.30g, “Lulshahi” Rupee, Pseudo Mint name Dar al Mansur Jodhpur but struck at Sojat, in the name of Shah Alam II, 
AH 1264/ RY 23, Devnagari “La” (KM# 226). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

359 Man Singh, Silver Rupee, 11.32g, Dar ul Barkat Nagour Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1234 (KM # 179). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

360 Takht Singh, Silver Rupee, 11.42g, Pseudo Mint name Dar al Mansur but struck at Pali, with the name of Queen Victoria, Swastik as a 
mint mark. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
361 Sardar Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.8g, with the name of Queen Victoria, daroga mark 'aum' and 'hrim', Year 22 frozen (J. Lingen J. 11.08 

KM94). Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-8,000
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Karauli

362 Silver Rupees (4),10.90g,10.94g,11.09g,11.17g, Manak Pal, in the name of Shah Alam II, AH 1246/ RY 11, Harbaksh Pal, in the name of 
Bahadur Shah II, RY 24, Bharat Pal, RY 12 & Bhanwar Pal, in the name of Queen Victoria, AD 1897. Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold `....................... Estimate: ` 4,000-5,000
363 Silver Set of 3, Rupee, 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 11.03g, 5.56g, 2.78g, with the name of Victoria Queen, AD 1892/ RY 8, RY 7, AD 189X 

(KM# 70,69,68). Very fine, rare as a set of 3. 3 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Kishangarh
364 Silver Rupee, 10.75g, in the name of Shah Alam II, AH 1197 (KM# C# 10.2). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
Kotah
365 Silver 1/2 Rupee, 5.47g, in the name of Muhammad Akbar II, RY 23 (KM# Y# 8). Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
Kutch

366 Rao Sri Pragmalji II, Gold 25 Kori, 4.68g, with the name of Queen Victoria, VS 1920/ AD 1863 (KM# Y# 17.1, RS# 182.1). Extremely fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-26,000
367 Rao Sri Khengarji III, Copper 5 Kori, 11.99g, Trial strike in Copper, blank planchet, the edge reads “KUTCH STATE BHUJ” (DR# 

233.47a). Very fine, very rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

368 Rao Sri Khengarji III, Copper 3 Dokado, 19.52g, with the name of Edward VII, VS 1965/ AD 1909 (RS# 216.2, KM# Y# 41). Very fine, 
extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
369 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori (2), with the name of Edward VIII, VS 1992/ AD 1936 (KM# Y# 53a, RS# 248.1) & with the name of 

George V, VS 1992/ AD 1936 (RS# 233.64, KM# Y# 53a). Extremely fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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Lunawada

370 Wakhat Singhji, Copper Paisa (2), 7.65g, 7.49g, Open hand, legend above on obverse (KM# 8.1) & Obv: Lotus blossom, Rev: Persian 
legend and open hand (KM# 12). Very fine+, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
371 Wakhat Singhji, Copper 1/2 Paisa (4), 4.38g, 4.16g, 3.77g, 3.60g, various types. Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
372 Wakhat Singhji, Copper Paisa (2), 7.74g, 7.19g, open hand legend above & Lotus blossom, legend above (Not listed in KM). Very fine, 

scare. 2 coins.  
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Ladakh

373 Issued Under Dogras of Jammu, Copper Paisa, 5.96g, Obv: Legend in Persian with date VS 1926, Rev: Legend in Devnagari (KM# 9). 
Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
Makarai
374 Raja Bharat Shah, Copper Square Paisa, 8.65g, Obv: Katar, Rev: Sri Makarai (KM# 2). Patinated, scratch marks on reverse otherwise 

extremely fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Mysore

375 Anonymous, Copper (2), 2.89g, 2.71g, Lord Vinayaka- Ganesha on obverse. Very fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

376 Gold Narsimha Fanam, 0.38g, Obv: Lord Narsimha, Rev: Devnagari Legend (KM# C# 212). Clear Devnagari legend visible. Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

377 Dewan Purnaiya, Copper 25 Cash, 11.19g, Obv: Sardula (Mythical Tiger), Rev: Kannada Legend (KM# C# 187). Extremely fine, scarce. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

378 Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupee, 11.42g, Nagar Mint, in the name of Shah Alam II, RY 46 (KM# C# 207a). Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

379 Krishna Raja Wodeyar, Silver 1/2 Rupee, 5.75g, Nagar Mint, in the name of Shah Alam II, RY 74 (KM# C# 206a). Very fine, extremely 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
380 Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupee, 11.38g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1225/ RY 74 (Sic) (KM# C# 207). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
381 Krishna Raj Wodeyar, Silver 1/4 Rupee- Pavali, 2.84g, in the name of Shah Alam II, AH 1214, dancing figure of Chamundi on obverse 

(KM# C# 202). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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382 Krishna Raja Wodeyar, Silver 1/4 Rupee- Pavali, 2.86g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, AH (12)20/ RY 45 (KM# C# 205). 
Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
383 Krishna Raj Wodeyar, Silver 2/3 Pavali, 1.71g, in the name of Shah Alam II, dancing figure of Chamundi on obverse (KM# C# 201). 

Patinated, extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

384 Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash, 8.94g, Obv: Elephant to left with upraised trunk, Kannada legend “Sri Chamundi”, Sun and 
Moon above, Rev: Kannada legend, value in Roman numeral (KM# C# 177b). Patinated, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
Nawanagar
385 Silver Kori & Copper Dhinglo, 4.84g, 8.24g (KM# 5, 8). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 800-1,000
Panna
386 Copper Paisa, 12.98g. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Partabgarh
387 Raganath Singh, Copper Paisa, 7.62g, VS 1953, Obv: Devnagari legend “Samat”, Rev: Devnagari legend “Shri/ Raj Dev-/ gadh Prata-

/pgadh” (KM# 40). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Ratlam
388 Copper, 11.56g, “Ra'ej” series, Obv: Inverted bow & Arrow, Rev: Ra'ej in dotted circle (Unlisted in KM). Extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
389 Copper, 14.40g, “Ra'ej” series, Obv: Monogram of State, Rev: Ra'ej in dotted circle. Patinated, extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
Rewa
390 Raghuraj Singh, Copper 2 Paisa, 15.68g, Obv: Lion to left, Rev: English legend “Agent Bushby Sahib” (KM# 26). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Sailana Feudatories- Barmawal
391 Raja Handa Singh, Copper Paisa, 11.98g, Obv: Hanuman running left, Rev: Legend & Temple (KM# 1). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
Sitamau
392 Copper (3), Bahadur Singh, Paisa (2), 10.44g, 9.66g, (KM# 10, 15) & Shadul Singh, 1/2 Paisa (1), 4.09g, (KM# 25). Very fine. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
Sirmur
393 Fath Prakash, Copper Paisa, 15.02g, VS 1877, Nahan Mint, Bow & Arrow as a mint mark (KM# 11). Extremely fine for type scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
Tonk
394 Muhammad Ali Khan, Silver Rupee, 11.34g, Sironj Mint, with the name of Queen Victoria, AH 1XXX/ RY 23 (KM# Y# 15). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
395 Silver (2), Muhammad Ibrahim Ali Khan, Rupee, 10.92g, RY 18 (KM# Y# 28) & Muhammad Sa'adat Ali Khan, 1/8 Rupee, 1.19g, With 

the name of George V, AH 1353 (KM# Y# 30). Very fine. 2 coins.
Sold `....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Travancore

396 Ayilyam Tirunal Rama Varma, Silver Chuckrams (8) (KM# 21). Very fine to very fine+. 8 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

397 Bala Rama Varma II, Silver Chitra 1/2 Rupees (2), 5.33g, 5.32g, ME 1114 & 1116, Obv: Conch Shell in sprays, Rev: Legend & date (KM# 
64). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
398 Bala Rama Varma II, Bronze Chukram, 7.61g, Obv: Bust of King to right, Rev: Conch shell (Shanka) in sprays (KM# 60a). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
399 Bala Rama Varma II, Bronze Chukram, 7.80g, Obv: Bust of King to right, Rev: Conch shell (Shanka) in sprays (KM# 60a). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Indo French

400 Arkat, Silver Rupee, 11.46g, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 43 (KM# 15). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

401 Surat, Silver (2), Rupee and 1/2 Rupee, 11.31g, 5.79g, in the name of Shah Alam II, RY 5X (KM# 76, 75). Very fine+. rare. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

402 Mahe, Silver 1/5 Rupees (2), 2.30g, 2.29g, Puducherry Mint, AD 176X, 17XX, with initial P (KM# 67). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

403 Silver Fanon, 1.40g, Obv: Fleur de lis, Rev: Pearled crown (KM# 44). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

404 Copper Biche, 5.96g, 179X, Obv: 5 fleur-de-lis, Rev: date (KM# 65). Very fine for type, very rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Indo Dutch

405 Cochin, Tin Bazaruk, 1.33g, Obv: VOC monogram, Rev: Conch shell (KM# 3). Very Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

406 Cochin, Tin Bazaruk, 1.25g, Obv: VOC monogram, Rev: Conch shell (KM# 3). Very Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Indo Portuguese

407 Goa, D. Maria II, Silver Rupia, 10.95g, 1847, Obv: Bust to left, date below, Rev: Value within sprays (KM# 273, Gomes# 22.03). Very 
fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
408 Goa, D. Maria II, Copper (2), 15 Reis & 6 Reis, 7.82g, 3.22g, in a circle counter marked (Gomes# 27.01, 5.01). Fine to very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-3,000
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East India Company- Bengal Presidency

409 Azimabad, Silver 1/16 Rupee, 0.72g, in the name of Shah Alam II (Paul S.# 5.26). Very Fine+, Very Rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

410 Hathras, Silver Rupee, 11.14g, in the name of Shah Alam II, AH 1120/ RY 30. Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

411 Dar ul Sarur Saharanpur, Silver Rupee, 11.10g, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 45 (P Steve# 8.126). St. Stephen's cross on 
reverse. Extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
412 Dar ul Sarur Saharanpur, Silver Rupee,11.00g, in the name of Shah Alam II, AH 12120 (Sic) /RY 47 (P. Stevens# 8.129). Complete Mint 

name including epithet on top of reverse. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

413 Copper (2), 1/2 Anna, 14.41g, Princep issue, Falta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 22 & 1 Pice, 6.41g, Calcutta Mint, in 
the name of Shah Alam II, RY 37, Obv: Persian Inscription, Julus, Rev: Value in Bengali, Persian and Hindi. Very fine to very fine+. 2 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

414 Copper 1 Pice, 8.52g, Calcutta Mint, in the name of Shah Alam II, RY 37, Obv: Persian legend, Julus, Rev: Value in Bengali, Persian and 
Devnagari. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

East India Company- Bombay Presidency

415 Malabar Cost, Silver 1/5 Rupee, 2.27g, Tellicherry Mint, AH 1214, T99 in English on obverse (KM# 276). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

416 Copper 2 Pice, Proof,1791, Obv: U.E.I.Co. in bale mark, date below, Rev: Scale, Persian legend Adal (KM# 196). Slab & Graded by 
NGC as PF64 BN. Ex Paul Stevens collection.

Sold `....................... Estimate: ` 45,000-50,000
417 Copper 1 1/2 Pice, Proof, 1791, Obv: U.E.I.Co. in bale mark, date below, Rev: Scale, Persian legend Adal (KM# 195). Slab & Graded by 

NGC as PF64 BN. Ex Paul Stevens collection.
Sold `....................... Estimate: ` 45,000-50,000

418 Copper Gilt 1/2 Pice, Proof, 1791, Obv: U.E.I.Co. in bale mark, date below, Rev: Scale, Persian legend Adal (KM# 192). Slab & Graded 
by NGC as PF66. Ex Paul Stevens collection.

Sold `....................... Estimate: ` 45,000-50,000
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East India Company- Madras Presidency

419 Gold 2 Pagodas, 5.93g, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & Persian in outer circle, 
empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon around Deity (KM# 358). Slab 
& Graded nu NGC as MS62.

Sold `....................... Estimate: ` 75,000-80,000

420 Silver 2 Fanam, 2.00g, Obv: Lord Vishnu, Rev: “C” interlocked (KM# 308). Very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 6,000-7,000
421 Copper 1/96 Rupee- 1/2 Dub (5), 1797, Soho Mint, Obv: Coat of arms of the East India Company, below value, Rev: Bale mark (KM# 

397). Uncleaned, very fine to very fine+. 5 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

422 Copper 1/96 Rupee- 1/2 Dub (5), 1797, Soho Mint, Obv: Coat of arms of the East India Company, below value, Rev: Bale mark (KM# 
397). Uncleaned, very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
East India Company- Uniform Coinage

423 Victoria Queen, Gold Mohur, 11.73g, 1841, “No initial”, Continuous legend, Obv: Bust facing to left, English legend & date “VICTORIA 
QUEEN 1841”, Rev: A Lion facing to left in front of a Palm tree, English legend “EAST INDIA COMPANY, ONE MOHUR” & In Persian “EK 
ASHARFI” (Prid# 18). With loop for use in jewellery. 

Sold ` ................ Estimate: ` 90,000-1,00,000
424 Victoria Queen, Silver (3), Rupee, 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, Divided Legend, 1840. Very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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British India

425 Rupees, Set of 56 Different dates, Silver (55), Nickel (1), William IV (1), 1835, Victoria Queen (2), 1840 DL, 1840 CL, Victoria Queen/ 
Empress,  (25), 1862, 1874, 1875, 1876, 1877, 1878, 1879, 880, 1881, 1882, 1883, 1884, 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891, 
1892, 1893, 1897, 1898, 1900 & 1901, Edward VII (8), 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909 & 1910, George V (12), 1911, 1912, 
1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 1918, 1919, 1920, 1921 & 1922, George VI (8), 1938, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945 & 1947. 
Complete set of British India date wise Rupees except Rupee of 1939. Very fine+ to extremely fine, rare. 56 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-70,000

425 80%



426 Victoria Empress, Gold Mohur, 11.30g, 1877, Calcutta Mint, Obv: Crowned & robed bust to left, two flowers in bottom panel of jabot & 
rearrangement of the embroidered design on the bodice, tiny “V” in relief centre of the bust on the line of the truncation, English legend 
“VICTORIA EMPRESS”, Rev: English legend & date “ONE/ MOHUR/ INDIA/ 1877” within a beaded circle, outside the circle & within a 
beaded ring a ten pointed star with entwined scroll- work (Prid# 14). Ex Mount otherwise very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-90,000

427 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1882, Bombay Mint, B/II/dot (Prid# 413). Fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

428 George V, Silver Rupee, 1911, Calcutta Mint, Pig type (Prid# 207). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

429 George V, Silver Rupee, 1911, Calcutta Mint, Pig type (Prid# 207). Extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

430 George V, Copper 1/2 Pice, Proof Restrike, 1928, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as PF 63 RD.
Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

431 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, without Mint mark (Prid# 233). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

432 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, Dot Mint mark (Prid# 234). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

433 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, Dot Mint mark (Prid# 234). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

434 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, Dot Mint mark (Prid# 234). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

435 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, Dot Mint mark (Prid# 234). Very fine+.
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443
50%

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

436 George VI, Copper Nickel, 2 Anna, 1939, Calcutta Mint, Mature Head, type II (Prid# 914). About very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

437 George VI, Copper Nickel, 1 Anna, 1939, Bombay Mint, Mature Head (Unlisted in Pridmore). Fine+, extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

438 George VI, Copper Nickel, 2 Anna, 1940, Bombay Mint, Young Head (Unlisted in Pridmore). Very fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

439 George VI, Silver 1/2 Rupee, 1945, Bombay Mint, large 5 (Unlisted in Pridmore). About extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

440 George VI, Silver 1/2 Rupee, 1945, Lahore Mint, Large 5 (Unlisted in Pridmore). Fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

441 George VI, Silver 1/4 Rupee, 1945, Lahore Mint, Large 5 (Prid# 479). About very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
Republic of India

442 1964, Proof Set of 2, Rupees 1 & 50 Paisa, “Jawaharlal Nehru”, Bombay Mint (RB# 8). Without outer box. Rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

443 1973, Uncirculated, Silver, Rupees 20, “Grow More Food”, Bombay Mint (KM# 240). 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

444 1973, Uncirculated, Silver, Rupees 20, “Grow More Food”, Bombay Mint (KM# 240).

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200
445 1973, Uncirculated, Silver, Rupees 20, “Grow More Food”, Bombay Mint (KM# 240).

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

446 1975, Uncirculated, Silver, Rupees 50, “Equality Development Peace”, Bombay Mint (KM# 256).

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

447 1975, Uncirculated, Silver, Rupees 50, “Equality Development Peace”, Bombay Mint (KM# 256).

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

448 1980, Uncirculated, Rupees 100, "Rural Women's Advancement", Bombay Mint (RB# 81).
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

449 1980, Uncirculated, Rupees 100, "Rural Women's Advancement", Bombay Mint (RB# 81). 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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450 1981, Proof- Piefort, “International Year Of The Child”, Rupees 100, in acrylic case (RB# 90). With outer cardboard (outer box torned 
from side). Very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000
451 1982, Proof, “National Integration”, Rupees 100, Bombay Mint (RB# 99).

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

452 2012, VIP Proof Set of 2, "150 Years of Kuka Movement", Bombay Mint, Rupees 100 & 5, with Mint emblem in acrylic case kept in white 
box.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

453 Assorted lot of Rupees 5 (2), 1984, 1989, Rupees 1 (12), 1950, 1954, 1962 (2), 1970,1975 (2), 1976, 1982, 1989 (3) & Paise 50 (11), 
1964 (2), 1972 (3), 1973, 1974, 1975 (2), 1984 (2). Very fine to about extremely fine. 25 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

454 Rupees (12), 1950, 1954, 1962, 1969, 1970, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980, 1982. Very fine to about extremely fine. 12 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
455 Rupees 5, Error, 9.07g. Very fine, rare.
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Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
Foreign

456 Australia, George V, Bronze 1 Penny, 9.47g, 1916, Calcutta Mint, Obv: Crowned bust left, Rev: Denomination within circle, date 
below (KM# 23). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
457 Australia, George V, Bronze 1 Penny, 9.42g, 1934, Obv: Crowned bust left, Rev: Denomination within circle, date below (KM# 23). Very 

fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

458 Australia, Commemorative issue, The Holey Dollar, Silver, 31.10g, 1990, Obv: 3rd portrait of Queen Elizabeth II facing right wearing 
the King George IV State Diadem, Rev: Men hunting barramundi and garfish from a branch overhanging a billabong (KM# 154). With 
outer cover, very fine. 

Sold ` ................ Estimate: 3,000-4,000

459 Australia, 50 cents (2), Silver, Proof, 2016, Obv: Portrait of Queen Elizabeth II facing right, Rev: Two monkeys sitting on a tree. Chinese 
character for “Monkey”, “Year of the Monkey” and Perth Mint's 'P' mintmark is inscribed & 2017, Obv: Portrait of Queen Elizabeth II 
facing right, Rev: Rooster, hen and chicks in front of flora, Chinese symbol for Rooster at left, Perth Mint's 'P' mintmark is inscribed. 2 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,600-4,000
460 Bhutan, Jigme Singye, Commemorative Set, Silver, 15 Ngultrums & Aluminium-bronze 20 Chetrums, 1974, “F.A.O. - Food for All”, 

Bombay Mint, Obv: Man working in field, Rev: Lesser Version of Coat of Arms. In acrylic case with outer cover.
Only 1000 set were Minted.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

461 Burma, Konbaung Dynasty, Bodawpaya 1/4 Pice, 9.30g, CS 1143 (1782 AD), Obv: Two fishes (one male, one female) facing right, Rev: 
Burmese Legend in four lines, hole in centre. Very fine+ for type, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000
462 Canada New Brunswick, Copper 1/2 Penny Token, 9.95g, 1843, Obv: Victoria facing left, Rev: H.M.S New Brunswick sailing left (CCT# 

NB-1, Breton# 910). About extremely fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

463 Canada, Elizabeth II, Proof, Silver 5 Dollars, 31.27g, “Millennium”, 2000, Obv: Crown bust to right, date and denomination below, Rev: 
Maple leaf (KM# 363).  
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Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000
464 Ceylon, Chola, Dambadeniya Kingdom, Copper Massa (5), Queen Lilawati, Srimath Sahasamalla, Parakrama Bahu II, Vijaya 

Bahu IV & Bhuvaneka Bahu. Extremely fine. 5 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

465 China, Silver Dollar (Yuan), 26.67g, Obv: Bust of Sun Yat-sen left, Rev: Junk (KM# Y# 345). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

466 China, Silver Dollar (Yuan), 26.71g, Obv: Bust of Sun Yat-sen left, Rev: Junk (KM# Y# 345). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

467 German East Africa, Wilhelm II, Bronze 5 Heller, 19.93g, 1909, Obv: Centered crown, date below, Rev: Denomination within wreath 
(KM# 11). About extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

468 Germany, Friedrich II, Silver 3 Mark, 1911, Obv: Bust to left, legend around, Rev: Crowned imperial Eagle, legend around (KM# 280). 
Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
469 Great Britain, George III, Copper Cartwheel Penny, 56.98g, 1797, Obv: Laureate bust to right, Rev: Britannia seated. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
470 Great Britain, Victoria Empress, Silver (2), 1 Florin, 11.22g, Obv: Crowned bust of Queen Victoria left, legend and date around, Rev: 

Crowned cruciform shields of arms around central Tudor rose, national flower emblems in angles, legend above, denomination below 
(KM# 745) & 4 Pence, 1.88g, Obv: Young uncrowned portrait ('Young Head') of Queen Victoria left, legend around, Rev: Crowned 
denomination divides date within oak wreath (KM# 732). Fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

471 Great Britain, Silver Trade Dollar, 26.94g, 1899, Bombay Mint, Obv: Britannia standing Rev: Oriental design on cross (KM# T5). Very 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
472 Great Britain, Copper Nickel Crown, “Oliver Cromwell”, Obv: Laureate and draped bust left, with die flaw towards late stage, legend and 

toothed border both sides, Rev: Crowned quartered shield of arms of the Protectorate, date above, edge inscribed in raised letters, 
*.HAS. NISI. PERITVRVS. MIHI. ADIMAT. NEMO., which translates as “Let no one remove these from me under penalty of death”. In 
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original plastic case. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

473 Great Britain, Silver Five Pounds, “Great Britons - John Lennon”, 2010, Obv: Portrays the fourth effigy of Queen Elizabeth II, Rev: 
Features John Lennon, circa 1971, and guitar strings at left. In plastic case with original box of issue.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
474 Iran, Silver Larin (2), 4.91g, 4.85g, Persian legend on both sides. Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

475 Iran, Muhammad Reza Pahalavi Shah, Gold (2), 1 & 1/2 Pahlavi, 8.09g, 4.02g, AH 1350 & AH 1351. Extremely fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

476 Isle of Man, Elizabeth II, Cupro-Nickel ,1 Crown, 1990 “150th Anniversary of the Penny Black”, Obv: Crowned head right, Rev: Penny 
Black Stamp (KM# 267). In original Blister pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

477 Japan, Silver (2), 1 Tempo & 1 Meji, 8.67g, 1.94g. Very fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

478 Liberia, Silver 1 Dollar, 28.42g, “Indian Independence - Mahatma Gandhi”, 1947-1997, Obv: National Arms, Rev: Seated figure of 
Mahatma Gandhi facing left in front of Taj Mahal (KM# 310). 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
479 Nepal, Silver Assorted lot (13), various types and denomination. Very fine to very fine+. 13 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

480 Nepal, Birendra Bir Bikram, Proof, Gold Asarfi, 11.66g, “25 Year WWF 1986 Nepal”, AD 1986/ VS 2043, Obv: King's Name in 
Traditional Nepalese Design, Rev: Mother and baby janges river Dolphin, denomination and legend in English & Nepali (KM# 1027). 
Encapsulated with certificate with original box of issue.

Sold ` ................ Estimate: ` 47,000-50,000
481 New Zealand, Silver 1 Dollar, 1990, “150th anniversary of the Treaty of Waitangi”, Obv: Third crowned portrait of HM Queen Elizabeth 

II right, legend around, date below, Rev: The signing of the Treaty of Waitangi, legend above, denomination below (KM# 76). In plastic 
case with original box of issue.
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Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
482 Portugal - Gaia porcelain Tokens (3), 10, 4, 1 Centavos, 1921. Very fine, rare. 3 pcs.

stAfter the 1  Great World War (1914-18), the monetary and economic crisis led to the profusion of countless private issues, most on paper, 
but also coin-like, as these porcelain tokens issued by the Municipality of Vila Nova de Gaia (a town located on the southern bank of the 
Douro River in front of Oporto) in 1921, which were produced by the Empresa Electro-Cerâmica, situated in Candal, Vila Nova de Gaia.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
483 Samoa, Copper Nickel 1 Doller, 1970, “Pope Paul VI's Visit to Western Samoa”, Obv: National arms divides date, value below, Rev: 

Bust to right (KM# 10). In original plastic case.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

484 South Africa, Gold 1 Pond, 7.90g, 1898, Obv: Bearded bust of President Johannes Paulus Kruger left, legend around, Rev: Arms of the 
South African Republic below denomination and date (KM# 10). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 29,000-30,000
485 South Africa, Gold 1 Rand, 3.99g, 1977, Obv: Portrait of Jan van Riebeeck 1/4 right, legend around, Rev: Pronking Springbok above the 

denomination (KM# 63). Very fine+. 
Huge numbers have been smelted and availability of specimens is becoming scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-16,000

486 South Africa, Gold 2 Rand, 7.99g, 1978, Obv: Portrait of Jan van Riebeeck 1/4 right, legend around, Rev: Pronking Springbok above the 
denomination (KM# 64).                 
Huge numbers have been smelted and availability of specimens is becoming scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-32,000

487 South Korea, Gold plated on Cupro, Nickel, 20 Won, Proof, “Buddha”, 2015, Obv: Seated Buddha and legend, Rev: National Emblem 
and denomination.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000
488 Turk and Caicos Island, Mother Teresa, Brass 5 crown, 16.69g, 1997, Obv: National arms above value and date, Rev: Bust of Mother 

Teresa 1/4 left and star design within globe (KM# 225). Uncirculated.
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Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
Token

489 Gold, 7.81g, Imitating Gupta Lion Slayer coin of Kumar Gupta, Obv:  King slaying a Lion with a bow and arrow, Rev: Goddess seated on 
Lion. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
490 Gold, 10.82g, Imitating Gold Mohur of Azam Shah, Surat Mint. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000
491 Diu, Bronze Token, 1.62g. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

492 Gandhi Token, Silver, 40.89g, 1947, Obv: Map of undivided India with national Flag and Devnagari legend “15 August / Azad Hind / 
1947”, Rev: Bust of Gandhiji in center with Devnagari legend “Rashtrapita / Mohandas Karamchand Gandhi”. About uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
493 Bombay Port Trust, Silver Token, 49.53g, in original velvet box.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
494 Silver Bamiyan Buddha, issued by International Council on Monuments and Sites. In its original Cardboard cover. Uncirculated, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

495 Reserve Bank of India Medallion, Gold, 999.9 Fine, 10.00g, Platinum Jubilee Celebration Medal gifted to all the staff of the Reserve 
Bank of India, 2010. Sealed in a blister pack and with original box.

Sold ` ................ Estimate: ` 43,000-45,000

th496 Jain Token, Gold gilt on Silver, 31.04g, 15.42g, Bhagwan Mahavir Swami, issued to commemorate the 2500  Nirvana mahostav of 
Bhagwan Mahavir, struck at British Royal Mint. Uncirculated. 2 Tokens. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,500-6,000
497 Jain Token, Gold gilt on Silver, 31.74g, Sri Sankheswar Parswanath, struck at Australia Perth Mint. Uncirculated.
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Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000
Medal

498 Agra Agricultural and Industrial Exhibition, Silver Award Medal, 139.87g, 1867, Obv: Two long- Horned Zebu Cattle, Two Sheep and 
a Horse, Rev: Fruit and floral wreath awarded to “Best Fall For Canal   Colonel Dyas R.E.”. The exhibition details engraved on rim 
(Pudd# 867.3). In original ? red leather fitted case. Mint state, extremely rare.  
These Medal dies were engraved by J.S. & A.B Wyon. Joseph Henry Dyas Passed out of the East India Company Military Seminary, 

nd st nd
Addscomble in 1844, winning a First Class Prize for being 2  Mathematical, 1  Fortification and 2  Good Conduct. He went on to become 
the Director of Canals in the Punjab and was responsible for the Bari Doab Canal. Thomas Henry Thornton's biography of Colonel Sir 
Robert Sandeman (Pub. 1895) records that Dyas “died of over work, year ago”. 

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
499 Burma, Agricultural and Horticultural Society- Burmah, Copper Specimen Price Medal, 51.13g, 1865, Obv: Group of animals Goat, 

Sheep, Two Horses and Two Cattle with Palm trees, Rev: Legend within details un name (Pudd# 865.4.1). Extremely fine, very rare.
The dies of obverse previously used on the Oudh Agricultural Exhibition Medal. 

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

500 Calcutta Agricultural show, Bronze Specimen Prize Medal, 125.84g, Obv: Two long- Horned Zebu Cattle, Two Sheep and a Horse, 
Rev: Fruit and floral wreath (Pudd# 864.5). Mint state, very rare.
These Medal dies were engraved by J.S. & A.B Wyon.

Sold ` ................ Estimate: ` 17,000-18,000

501 Calcutta International Exhibition Gold Commemoration Medal, 1883-1884, 8.60g, Obv: CIE cypher, Rev: Legend 
“COMMEMORATION MEDAL- CALCUTTA EXHIBITION,1883 & 1884” (Not listed in Pudd). With suspension loop and ring. Extremely 
fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-36,000

502 London, Charterhouse School Gold Prize Medal, 45.80g Obv: Depiction of school, legend in Greek, Rev: Legend “CARTHVSIANI 
HONORIS CAVSA” within wreath, edge named “WILLIAM PENRICE BORRETT “CORIOLANUS” 1821” (Taylor# 59a). Mint state, very 
rare. 
The elevation depicted on the medal shows the schoolroom frontage designed by William Pilkington and completed in 1803.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,95,000-2,00,000
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503 French India, Admiral Pierre Andre de Suffren Bronze, 57.44g, 1784, Obv: Bust of the admiral to left in high relief, Rev: Inscribed in 
French within laurel wreath Capital Protected / Trinquemale Taken / Goudelour Delivered / India Defends / Six Glorious Combates / States 
of Provence / Have Decided / This Medal / 1784, medal by Dupre (Not listed in Puddester). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000
504 British India, Edward VII, Miniature Medal, Silver, 5.09g, Volunteer Long Service God conduct, with original Ribbon. Extremely fine, 

rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,200-4,000

505 Delhi Durbar Aluminium Medal, 4.16g, 1911-12, Obv: The conjoined crowned busts of King George V and Queen Marry facing left 
within wreath, Rev: An ornate Elephant carrying English crown, India 1911-12 below, English legend surround. Very fine, rare.   

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

506 George V and Queen Mary, "Silver Jubilee Domus Medal 1910-1935", Silver, 15.64g, Obv: Conjoined busts of George V and Queen 
Mary, Rev: Windsor castle. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
507 Portuguese India, Goa, First Viceroy of India Dom Francisco D. Almeida, Rectangle Silver Medal, 283.93g, Obv: Full length of the 

viceroy in European attire, with legend “I VICE REI DA INDIA”, Rev: legend in Portuguese citing the various achievements of the time, 
with crest and date 1505-1509. Extremely fine, rare.
Almeida is credited with establishing Portuguese Hegemony in the Indian Ocean, with his victory at the naval Battle of Diu in 1509.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000
th 

508 Portuguese India, Goa, Bronze Medal, 201.14g, commemorating 5 centenary of St. Francis Xavier, 1952, Obv: Portrait of St Xavier 
and Legend “IV CENTENARIO DA MORTE DE FRANCISCO XAVIER, 1552-1952”, Rev: Map of the world showing India, date “1552-
1952” and legend “GOA INDIA PORTUGESA”. Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

 
509 Russia, Order of the Red Star, 2nd Class, Silver and Enamel Medal, 41.11g, 2nd World War issue, This Gallantry medal was also 

awarded to British Indian Army officers fighting in the European theatre of war. Extremely fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

510 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Bronze, 22.60g, Installation Medal 1924, Obv: Bust of Sadiq Muhammad Khan V facing left, 
Rev: Persian inscription with date, AD 1924, AH 1342. Extremely fine with suspender.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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511 Bhopal State, Commemorative Medal, Bronze and Enamel, 20.84g, Obv: Coat of Arms of the State with legend “Bhopal”, Rev: Flag of 
the BHOPAL princely state and legend. Extremely fine, rare.
The Medal would have been issued during a private ceremony in the palace in recent times and distributed privately by the current 
Nawab.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
512 Danghandra, Silver Sports Medal, 17.94g, Obv: Legend within wreath “Kathiawar Hocey Tournament 1920”, Rev: Presented BY 

H.H.HIE Maharana Saheb of Dhrangadhra”. With suspender loop, very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

513 Jodhpur Modern Enamel Medal, Gold gilt on Bronze, 18.42g, Obv: Coat of arms of state, Rev: Flag of the state. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

514 China, Panda Moon Festival Medal, Silver 10 oz, 2016, Shenzhen Guobao Mint, Obv: The iconic image of the Great Wall of China, the 
Chinese armillary sphere, a great Chinese invention that would lead to the first mechanical clock inset above, Rev: A mother Giant Panda 
and her cub sitting on the ground in front of bamboo, under the full moon. Slab and Graded by NGC as PF 70 Ultra Cameo with the original 
certificate issued.
These massive proofs were struck to proof quality in high relief at the Shenzhen Guobao Mint. Each one is struck on specially prepared 10 
oz. .999 pure silver planchets and highly polished dies. These medals have no face value. The Chinese Moon Festival is a holiday similar 
in many respects to Thanksgiving in the United States. This is a holiday marked by family gatherings and meeting with friends to give 
thanks. The moon served ancient peoples as an accurate way to determine the passing of time.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-50,000
Miscellaneous

515 Mewar State, Silver Coat Button ?, 6.74g, Portrait of Maharaja Bhupal Singhji on obverse. Very fine.  

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

516 British East Africa, 50 Rupees, Post Stamp ingot, Silver Gold Gilt, 18.63g, Proof, Obv: Portrait of Queen Victoria, Rev: “The Empire 
Collection”. Uncirculated, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
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Paper Money

517 Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix A/5 (Jhun# 5.1). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

518 Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix A/11 (Jhun# 5.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

519 Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix A/16 (Jhun# 5.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

520 Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix A/21 (Jhun# 5.1). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

521 Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix A/23 (Jhun# 5.1). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

522 Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix A/30 (Jhun# 5.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
523 Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix A/30 (Jhun# 5.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

524 Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix A/30 (Jhun# 5.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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525 Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix A/31 (Jhun# 5.1). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

526 Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix A/34 (Jhun# 5.1). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

527 Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix A/35 (Jhun# 5.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

528 Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix A/44 (Jhun# 5.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

529 Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J.B. Taylor, Prefix A/44 (Jhun# 5.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

530 Burma Overprint, Military Administration of Burma, George VI, Rupees 10, Type 11B, Signed C.D. Deshmukh, Prefix C/7 (Jhun# 
11B.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

531 Burma Overprint, Military Administration of Burma, George VI, Rupees 10, Type 11B, Signed C.D. Deshmukh, Prefix D/64 (Jhun# 
11B.1). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

532 Burma Overprint, Military Administration of Burma, George VI, Rupees 10, Type 11B, Signed C.D. Deshmukh, Prefix C/82 (Jhun# 
11B.1). About extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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533 Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupees 10, Type 15, Signed C.D. Deshmukh, Prefix G/32 (Jhun# 15.1). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

534 Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupees 10, Type 15, Signed C.D. Deshmukh, Prefix G/33 (Jhun# 15.1). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

535 Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupees 10, Type 15, Signed C.D. Deshmukh, Prefix G/33 (Jhun# 15.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

536 Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupees 10, Type 15, Signed C.D. Deshmukh, Prefix G/34 (Jhun# 15.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

537 Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupees 10, Type 15, Signed C.D. Deshmukh, Prefix G/38 (Jhun# 15.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

538 Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupees 10, Type 15, Signed C.D. Deshmukh, Prefix G/39 (Jhun# 15.1). Very 
fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

539 Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupees 10, Type 15, Signed C.D. Deshmukh, Prefix G/40 (Jhun# 15.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

540 Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupees 10, Type 15, Signed C.D. Deshmukh, Prefix G/40 (Jhun# 15.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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541 Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupees 10, Type 15, Signed C.D. Deshmukh, Prefix G/41 (Jhun# 15.1). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

542 Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupees 10, Type 15, Signed C.D. Deshmukh, Prefix H/76 (Jhun# 15.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
543 Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupees 10, Type 15, Signed C.D. Deshmukh, Prefix H/78 (Jhun# 15.1). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

544 Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupees 10, Type 15, Signed C.D. Deshmukh, Prefix H/80 (Jhun# 15.1). Fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

545 Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupees 10, Type 15, Signed C.D. Deshmukh, Prefix H/81 (Jhun# 15.1). Fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

Republic of India

546 Persian Gulf issue, Rupees 10, Type 12.3, Signed H.V.R. Iengar, Prefix Z/0 (Jhun# 12.3.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000
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547 Persian Gulf issue, Rupees 10, Type 12.3, Signed H.V.R. Iengar, Prefix Z/2 (Jhun# 12.3.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

548 Persian Gulf issue, Rupees 10, Type 12.3, Signed H.V.R. Iengar, Prefix Z/2 (Jhun# 12.3.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

549 Persian Gulf issue, Rupees 10, Type 12.3, Signed H.V.R. Iengar, Prefix Z/4 (Jhun# 12.3.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

550 Persian Gulf issue, Rupees 10, Type 12.3, Signed H.V.R. Iengar, Prefix Z/5 (Jhun# 12.3.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

551 Persian Gulf issue, Rupees 10, Type 12.3, Signed H.V.R. Iengar, Prefix Z/5 (Jhun# 12.3.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000
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552 Persian Gulf issue, Rupees 10, Type 12.3, Signed H.V.R. Iengar, Prefix Z/5 (Jhun# 12.3.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

553 Persian Gulf issue, Rupees 10, Type 12.3, Signed H.V.R. Iengar, Prefix Z/6 (Jhun# 12.3.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

554 Persian Gulf issue, Rupees 10, Type 12.3, Signed H.V.R. Iengar, Prefix Z/12 (Jhun# 12.3.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-18,000

555 Persian Gulf issue, Rupees 5, Type 12.2, Signed H.V.R. Iengar, Prefix Z/16 (Jhun# 12.2.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-17,000
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556 Rupees 1000, Type 9.4, Bombay circle, Signed N. C. Sengupta, Prefix A/0 (Jhun# 9.4.1). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

557 Rupees 1000, Type 9.4, Bombay circle, Signed N. C. Sengupta, Prefix A/3 (Jhun# 9.4.1). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

558 Rupees 1000, Type 9.4, Bombay circle, Signed N. C. Sengupta, Prefix A/2 (Jhun# 9.4.1). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

559 Rupees 100, Type 7.2, 2nd issue, Signed B Rama Rau, Prefix X/4, Serial Number in Black, Delhi issue (Jhun# 7.2.1A). Usual Pin hole 
and one thread hole in the water mark panel. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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560 Rupees 100, 3rd issue, Type 7.3, Signed H. V. R. Iengar, Prefix AA/59, Serial Number in Red (Jhun# 7.3.2). Very fine+ to extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

561 Rupees 10 (2), Type 4.1, Signed B Rama Rau, Prefix A/92 & A/68 (Jhun# 4.1.2). Usual pin hole, about extremely fine. 2 Notes. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

562 Rupees 10 (5), Signed B Rama Rau (2), Type 4.1, Prefix C/12 (Jhun# 4.1.2) & Type 4.2, Prefix B/73 (Jhun# 4.2.1), Signed H V R Iengar 
(1), Type 4.3, Prefix R/62 (Jhun# 4.3.3) & Signed P C Bhattacharya (2), Type 4.4, Prefix M/44, M/55 (Jhun# 4.4.1B). Very fine to very 
fine+. 5 Notes.  

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

50%

560
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40%



563 Rupees 5, Pack of 100 notes, Type 3.9, 1994, Singed Amitabh Ghosh, inset D, Prefix 81T (Jhun 3.9.6). Consecutive 100 notes. 
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

564 Rupees 2, Complete Set of 36 notes of all the issued types and varieties. All Notes last 2 digits are same “09”. Few notes having miss 
handling spot otherwise about extremely fine to extremely fine. Set of 36 notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000
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565 Rupees 2, Complete Set of 36 notes of all the issued types and varieties. All Notes last 2 digits are same “76”. About extremely fine to 
uncirculated. Set of 36 notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

566 Rupee 1 (59), Signature set 59 different signature of Pre 1994, including 3 Notes of K R K Menon, L K Jha, inset B & S Bhoothalingam, 
inset B. All Notes last 2 digits are same “78”. Extremely fine to about uncirculated. 59 Notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000
End of Sell...
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CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken out 
of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be 
deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, Dadar, 
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law.absolute discretion. 

22. 12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,

(A) provide bank or other credit references; and

(B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
 The estimate figures below each lot are the auctioneer's description. Neither the auctioneer nor the seller shall give 

estimation of an expected price only. These estimates are not warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault 
representative of a reserve price and are published only as a guide or error of description. All statements as to the items sold, whether 
to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, 
estimate, however, bids which are less than the low estimate will are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to 
not be considered by  the auctioneer. be statements or representations of fact. The auctioneer reserves 

the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A Buyer's Premium of 12.50% Plus GST 5.00% on Numismatic 
Items Plus 2.25% GST on Buyers  Total 19.75% Premium.

Estimates:

As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if 
the Consideration (or any part of it) is received in cash for sale 
or any goods/provision of any service exceeding ̀ . 2 lac( Two 
Lacs). TCS @ 1% will be deducted. and the buyer  have to 
provide PAN CARD details.
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